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Pierwsze próby szybkości

Uroczyste otwarcie poznańskiej obwodnicy 
z udziałem prem iera RP Leszka M illera.

12 września w południe, odbyło się 
uroczyste otw arcie pierw szego odcinka 
autostrady tzw. poznańskiej obwodnicy. 
O ficjalna uroczystos'ć m iała miejsce w 
sąsiedztwie wiaduktu kolejowego przy udziale 
budowniczych autostrady, premiera RP Leszka 
Millera oraz przedstawicieli władz samorządo
wych na terenie oddawanej budowy. Luboń 
rep rez en to w ał b u rm istrz  W łodzim ierz  
Kaczmarek.

Tego samego dnia o godzinie 17.00 
rozpoczęła się nieoficjalna impreza, zorganizo
wana przez Urząd Miasta Poznania, Urząd 
Gminy Komorniki oraz Urząd Miasta Lubonia.

Program festynu przewidywał możliwość 
darmowego przejazdu autobusami lubońskiej i 
komornickiej komunikacji miejskiej po nowej 
trasie autostrady. Wśród atrakcji znalazły się 
także: pokaz zabytkowych samochodów, pokaz 
trialu rowerowego, konkursy organizowane 
prze Straż M iejską Poznania, przejazd 
motocykli, pokaz umiejętności Lubońskiej 
Sekcji Flażoletu, degustacja chleba poznańskiej

Popołudniowy festyn na autostradzie, 
ostatnia okazja do pieszych wędrówek.

Burmistrz W łodzim ierz Kaczmarek również przeciął 
wstęgę otwierającą poznański odcinek autostrady.
piekarni Fawor, a także prezentacja dealerów 
samochodowych. Gazeta Wyborcza stawiała 
pamiątkowe stemple w kilku punktach 
autostrady.

P rze jazd  obw odn icą  P o zn an ia  13- 
kilometrowym odcinkiem autostrady jest 
bezpłatny. Inwestycja kosztowała 884 min zł. 
Pod koniec listopada ma być gotowa autostrada 
z Wrześni do Krzesin. Wtedy z Poznania będzie 
połączenie do samego Konina. Trasa do 
Nowego Tomyśla ma być oddana pod koniec 
2004 roku. Wtedy wielkopolski odcinek A2 
będzie liczył 150 km.
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Fragment nowej lubońskie j drogi łączącej Dębinę 
z ul. Kościuszki (w idok od Rivoliego).

ZAPROPONUJ 
NAZWĘ ULICY

Szanowni Mieszkańcy Lubonia!
W najbliższym czasie zostaną zbudowane 

ulice łączące węzeł autostrady Dębina ze 
skrzyżowaniem - ul. Kościuszki z ul. 
Poniatowskiego.

Nowy ciąg komunikacyjny z rondem przy 
ul. Zabikowskiej w połączeniu z ulicami wzdłuż 
autostrady usprawni dojazd np. do cmentarza w 
Zabikowie i dalej do ulicy Głogowskiej.

Zapraszamy Szanownych Mieszkańców 
Lubonia do zgłaszania propozycji nazw ulic. 
Pierwsza ulica obejmuje odcinek od ul. 
Kościuszki do ul. Żabikowskiej i rondo.
Druga ulica to odcinek od ul. Zabikowskiej (od 
ronda) do ul. Armii Poznań.
Propozycje można zgłaszać:

telefonicznie do Promocji Miasta
tel.(061)8130011 w. 43
e-mail: promocja@lubon.pl
lub za pomocą formularza dostępnego na

stronie internetowej miasta Luboń:
www.lubon.pl
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■  PUNKT KONSULTACYJNO-DORADCZY (PKD) ________

BEZPŁATNE USŁUGI DORADCZE
OIE W LUBONIU

POMOCNA DŁOŃ 
DLA FIRM

Bezpłatne usługi doradcze w Punkcie 
K onsultacy jno-D oradczym  (PKD) przy 
Polskiej Izbie Gospodarczej Importerów, 
Eksporterów i Kooperacji.

W drodze konkursu przeprowadzonego 
przez PARP wśród organizacji działających na 
rzecz rozwoju przedsiębiorczości na zasadach 
niekomercyjnych Polska Izba Gospodarcza 
Importerów, Eksporterów i Kooperacji została 
w y ty p o w an a do p ro w a d ze n ia  P unktu  
Konsultacyjno-Doradczego (PKD), który 
świadczy bezpłatne usługi doradcze:

Dla kogo?
Bezpłatne usługi doradcze dostępne są dla: 
małych lub średnich przedsiębiorców (w 
rozumieniu ustawy z dn. 19 listopada 1999 r. 
Prawo działalności gospodarczej, Dz. U. z 1999 
r. nr 101, póź. 1178) oraz osób podejmujących 
działalność gospodarczą

Na co?
Bezpłatne usługi doradcze obejmują doradztwo 
podstawowe, związane z: administracyjno- 
prawnymi aspektami prowadzenia działalności 
gospodarczej oraz zarządzaniem przedsiębiorst
wem (z dziedziny prawa, marketingu, finansów 
i podatków, produkcji i innych). Mogą one 
również dotyczyć informacji o dostępnej na 
rynku ofercie finansowania zewnętrznego: 
banków skierowanej do sektora MSP (wraz ze

■  BIURO MAJĄTKU KOMUNALNEGO ________

INWESTYCJE MIEJSKIE
Inw estycje kom unalne
lip iec 2003r.
1. Kanalizacje sanitarne:
- Firma "WodAn" Instalacje Sanitarne z Lubonia 
zakończyła budowę i przekazała do eksploatacji 
AQUANET Spółka z o.o. w P-iu kanały 
sanitarne w ul. Przemysłowej oraz w odcinkach 
ul. Niepodległości i ul. Rivoliego, kontynuow
ane są roboty  zw iązane z odbudow ą 
nawierzchni ul. Przemysłowej,
- Firma P.I.B. "INEX" Sp. z o.o. z Poznania 
przekazała do eksploatacji AQUANET Spółka z 
o.o. w P-niu kanały sanitarne w ul. Chopina i ul. 
Dożynkowej,
- Firma P.I.B. "INEX" Sp. z o.o. kontynuuje 
budowę kanałów sanitarnych w odcinku ul. 
Krętej.
2. Chodniki i ulice:
- Firma "BETON-DRÓG" ze Śremu kontynuuje 
modernizację nawierzchni ulicy Buczka na 
odcinku od ul. Żabikowskiej do ul. Poprzecznej,
- Firma "TOR-BRUK" z Poznania rozpoczęła 
budowę chodnika z kostki POZBRUK w 
odcinku ulicy ul.Ogrodowej.
3. Kanalizacje deszczowe:
- Ogłoszono przetarg na budowę kanalizacji 
deszczowej w ul. Kurowskiego, ul. Gruszkowej 
oraz odcinkach ulic Niepodległości, Kasprzaka i 
22 Lipca, składanie ofert do 22 sierpnia br. a 
planowane zakończenie budowy w roku 2003.
4. Sieci wodociągowe:

szczegółami warunków udzielania kredytów) 
oraz innych instytucji finansowych, tj.: firm 
leasingow ych, funduszy pożyczkow ych, 
funduszy poręczeń - kredytowych, funduszy 
kapitałowych i innych.

Ponadto mogą obejmować informacje na 
temat: możliwości i zasad korzystania ze 
specjalistycznych usług doradczych, oferowa
nych m.in. przez ośrodki KSU, projektów 
pomocowych (w tym np. realizowanych w 
ramach polityki Rządu wobec sektora MSP oraz 
Programów Komisji Europejskiej), a także 
możliwości i sposobów korzystania z instrum
entów wsparcia dla MSP dostępnych w Polskiej 
Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości lub w 
Regionalnych Instytucjach Finansujących 
(RIF).

W jednym roku kalendarzowym klient PKD 
może skorzystać łącznie z 10 godzin bezpłatny
ch konsultacji.

Kontakt:
Polska Izba G ospodarcza Im porterów ,
Eksporterów i Kooperacji
61-809 Poznań, ul. Św. Marcin 80/82 (Centrum
Kultury "Zamek") tel. 061/ 851 78 48, 851 78
49, fax: 061/851 7828,e-mail:izba@pcc.org.pl,
www.pcc.org.pl
Czekamy na Państwa od poniedziałku do piątku 
wgodz. 8:00-16:00.

- Ogłoszono przetarg na budowę sieci wodoc
iągowej w dwóch ulicach bocznych od ul. 
T r a u g u t ta ,  o d c in k a c h  u l ic  M o k ra , 
Skowronkowa, Westerplatte oraz odcinku ul. 
Rydla i bocznej, składanie ofert do 22 sierpnia 
br. a planowane zakończenie budowy w roku 
2003.

Modernizacja nawierzchni na ulicy Buczka

Inw estycje kom unalne
sierpień  2003 r.
1. Kanalizacje sanitarne:
- Firma P.I.B. ”INEX" Sp. z o.o. zakończyła 
budowę kanałów sanitarnych w odcinku ul. 
Krętej - zadanie jest przygotowywane do 
odbioru końcowego i przekazania do eksploa
tacji.
2. Chodniki i ulice:
- Firma "BETON-DRÓG" ze Śremu zakończyła 
modernizację nawierzchni ulicy Buczka na 
odcinku od ul Żabikowskiej do ul. Poprzecznej,

Ośrodek Informacji 
E u r o p e j s k i e j  w 
Luboniu od momentu 
p o w s ta n ia  u d z ie la  
informacji z zakresu integracji 
Polski z Unią Europejską, pomaga dotrzeć do 
najważniejszych spraw związanych z funkcjo
nowaniem Unii oraz wyjaśnia wszelkie 
wątpliwości dotyczące przyszłego członkostwa 
Polski w strukturach unijnych.

Od 01 września rozpoczęliśmy pomoc 
właścicielom małych i średnich przedsiębiorstw 
w dostępie do inform acji gospodarczej 
dotyczącej:

zakresu dostępnej pomocy finansowej oraz 
możliwych źródeł finansowania działalności 
gospodarczej,

pom ocy w w ypełn ian iu  w niosków  
składanych w celu uzyskania wsparcia ze 
środków budżetowych oraz UE.

Ośrodek Informacji Europejskiej mieści się w 
Urzędzie Miasta Luboń p. 202 
tel.:(061)8130011 wew. 39 
e-mail: euroinfo@lubon.pl

- Firma "TOR-BRUK" z Poznania zakończyła 
budowę chodnika z kostki POZBRUK w 
odcinku ulicy ul. Ogrodowej,
- O głoszono przetarg na m odernizację 
nawierzchni ulicy Chopina, składanie ofert do 
dnia 22.09 2003r., planowane zakończenie 
budowy jeszcze w br.
3. Kanalizacje deszczowe:
-Firma "WodAn" Instalacje Sanitarne z Lubonia 
wygrała przetarg na budowę kanalizacji 
deszczowej w ul. Kurowskiego, ul. Gruszkowej 
oraz odcinkach ulic Niepodległości, Kasprzaka i 
22 Lipca - zakończenie budowy w roku 2003.
4. Sieci wodociągowe:
- Firma "INTER-TECH" z Poznania wygrała 
przetarg na budowę sieci wodociągowej w 
dwóch ulicach bocznych od ul. Traugutta, 
odcinkach  ulic M okra, Skow ronkow a, 
Westerplatte oraz odcinku ul. Rydla i Bocznej 
zakończenie budowy w roku 2003.

Leszek Michalik 
BMK
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Autostrada Wielkopolska wybudowała nowe 
przepusty na Poloku Junikowskim.
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■  SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3 _______________  ■  PRZEDSZKOLE NR 5 _

FESTYN RODZINNY W  TRÓJCE ŚWIĘTO SPORTU
Mimo upalnego popołudnia w ostatnią majową 

sobotę, tj. 31. 05. br., dumy Lubonian przybyły do 
Szkoły Podstawowej nr 3 w Luboniu, by wziąć 
udział w zorganizowanym po raz drugi w historii 
szkoły „Festynie Rodzinnym". W szystkich 
przybyłych gości witało już od samego wejścia 
pięknie udekorowane boisko sportowe i szkolne. 
Oficjalne rozpoczęcie nastąpiło o godzinie 15.00. 
Pani dyrektor Grażyna Leciej powitała serdecznie 
wszystkich przybyłych gości. Oprócz dzieci i ich 
rodzin zaszczycili nas swoją obecnością: burmistrz

Mimo uciążliwego upotu publiczność dopisała
p. W. Kaczmarek z małżonką, wiceburmistrz p. L. 
Kędra, przewodniczący Rady Miasta p. Z. 
Szafrański, pracownik Urzędu Miasta p. R. 
Suchowiak, kierownik Wydziału Oświaty p. E. 
Szymańska-Świerkiel, p. dr Jan Blaszczak z 
małżonką i inni przyjaciele szkoły.

Dzięki dzieciom, ich rodzicom i nauczycielom 
wszystkie klasy zorganizowały stoiska, na których 
można było nabyć za specjalne żetony różne potrawy 
i napoje. Do zakupów zachęcały ciekawe hasła: 
„Tutaj znajdziesz chwilę słodką z rogalikiem i 
szarlotką", „Szóste klasy serwują najlepsze 
kiełbasy", „Wie to każda mądra główka, co dla 
zdrowia znaczy surówka", „Nie żałuj złotówki na 
talerz grochówki", „Ojców, dzieci oraz matki 
zapraszamy na sałatki”, „Kebab wyśmienicie 
smakuje, gdy czwarta klasa go przygotuje”. Klasy 
pierwsze oprócz produktów spożywczych oferowały 
czapeczki, daszki, proponowały malowanie twarzy 
oraz udział w „Kole Fortuny", a klasy drugie 
każdego kupującego obdarowywały dodatkowym 
upominkiem.

Organizatorzy zadbali o uświetnienie zabawy, 
przeprowadzając konkurs wiedzy o szkole dla 
rodziców i dzieci oraz zabawy sportowe. Tunel do 
przechodzenia, biegi w workach, chodzenie na 
szczudłach, strzelanie z luku, rzucanie lotkami do 
tarczy, mecze tenisa stołowego, to tylko niektóre z 
oferowanych atrakcji. Najmłodszych, ale nie tylko, 
obdarowywano kolorowymi balonikami, każdy 
zainteresowany mógł dokonać pomiaru ciśnienia w 
punkcie pielęgniarskim czy też zaznajomić się z 
wyrobam i kosm etycznym i firmy ,,Avon". 
Powodzeniem cieszyła się również sprzedaż 
koszulek z logo szkoły. Całość spotkania uświetniały 
różne występy wychowanków. Dzieci z kółka 
teatralnego, którego opiekunką jest p. R. Sołtysiak, 
przygotowały przedstawienie pt. „Kot w butach". 
Przy akompaniamencie p. A. Kroll uczniowie 
prezentowali piosenki obozowe. Zainteresowaniem 
cieszył się pokaz gry na flażolecie oraz pokaz mody 
papierowej, przygotowany przez dzieci z klasy 11 pod 
opieką p. M. łłinz. Interesujący byl też występ dzieci 
z kółka tanecznego, którym opiekuje się p. E.

Nowak. Miły akcent stanowił układ taneczny 
zaprezentowany przez uczennice z klasy VI A - 
zwyciężczynie „ Mini listy przebojów". Dzieci 
mogły pochwalić się swoimi umiejętnościami w 
zakresie j. angielskiego i niemieckiego, biorąc udział 
w „Przeglądzie piosenek i wierszy w j. angielskim i 
niemieckim". Zainteresowanie tą formą prezentacji 
było bardzo duże. Wiersze dzieci deklamowały 
indywidualnie, zaś piosenki mogły śpiewać 
wspólnie z koleżanką lub kolegą. W przedziale klas 
I-III pierwsze miejsce przypadło Julii Ciążyńskiej z

kl. III A. Przyznano dwie równorzędne nagrody w 
ramach drugiego miejsca dla Weroniki Ekwińskiej i 
Patrycji Golak z kl. III A, a na trzecim miejscu 
znalazły się Aleksandra Dubiak i Maria Nowacka z 
kl. I A. W konkursie piosenek i wierszy w j. 
niemieckim zwyciężyła Malwina Pawlęty z kl. V B, 
drugie miejsce zajęły Małgorzata Pietraszkiewicz, 
Ania Jancy i Monika Rybka z kl. V C, zaś trzecie 
miejsce przypadło Izabeli Pawlęty z kl. VI B. 
P o n a d to  w y - r ó ż n io n o  w y s tę p  P io t r a  
Wojciechowskiego z kl. VI B oraz Martiny Grali i 
Sylwii Pawliczak z kl. VI A.

Ten pełen wrażeń dzień będziemy pamiętać 
bardzo długo. Ze względu na zadowolenie 
wypływające z faktu, iż piknik rodzinny daje 
możliwość zebrania funduszy na różne potrzeby 
szkoły oraz spędzania czasu w miłej i odprężającej 
atmosferze, już dziś myślimy o zorganizowaniu 
kolejnego festynu. Pragniemy popularyzować taki 
sposób rodzinnego spędzania wolnego czasu. W 
imieniu uczniów i grona pedagogicznego serdecznie 
dziękujemy Rodzicom, którzy wsparli przygotowa- 
nie„FestynuRodzinnego"wSPnr3. r p  o
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Festyn Rodzinny w Trójce

W naszym przedszkolu najważniejsze jest 
dobro dziecka. Dbamy o jego wszechstronny 
rozwój, zapewniając bezpieczne warunki. 
Rozwijamy mowę, myślenie wyobraźnię 
twórczą. Doskonalimy różne jego umiejętności 
organizując zajęcia z matematyki, przyrody, 
muzyki, plastyki i szczególnie łubiane z 
gimnastyki. Dążymy do właściwego przygoto
wania dziecka do szkoły. Naszym celem jest 
wspomaganie i ukierunkowanie dziecka 
zgodnie z jego wrodzonym potencjałem i 
możliwościami rozwojowymi. Oferujemy 
również zajęcia dodatkowe, o wyborze których 
decydują rodzice. Są to: rytmika, język 
angielski, gimnastyka korekcyjna, ćwiczenia 
logopedyczne dla sześciolatków oraz religia.

Ale największą atrakcją dla dzieci są 
ciekawe spotkania, wydarzenia, uroczystości. 
Wielkim przeżyciem jest w naszym przedszkolu 
„Święto Sportu”. Już po raz dziewiąty wszyscy 
„W eseli S portow cy" w zię li .udz ia ł w 
Olimpiadzie Sportowej. Nie byłoby w tym nic 
dziwnego, gdyby nie fakt, że w zmaganiach 
sportowych w tym roku towarzyszyły nam 
mamy, bowiem rozpoczęcie Olimpiady odbyło 
się 26 maja, a jej zakończenie zbiegło się z 
Dniem Dziecka. Przez cały tydzień rozegranych 
zostało bardzo dużo konkurencji. Był: skok w 
dal, rzut piłką lekarską, skoki przez skakankę, 
bieg na czas, rzut do kosza, mecz piłki nożnej 
oraz gra w dwa ognie. Nie było przegranych, 
ty lko  m nóstw o dyplom ów , prezentów , 
słodkości ufundowane przez sponsorów p. 
Butków, a dla ochłody oczywiście lody od p. M. 
Sydora. Bardzo miło nam było, gdy nieco 
wcześniej - 21 maja odwiedzili nas zaproszeni 
goście - dzieci z Przedszkola „Tip-Topka". 
Grupy starszaków uświetniły swoją obecnością 
i towarzyszyły nam podczas zdobywania 
odznaki „Dbam o przyrodę". Trzeba było 
włożyć sporo trudu aby ją  zdobyć - rozpoznać 
przedstawione gatunki roślin, odgadnąć co 
jemy, rozwiązać zagadki, poszukać narzędzia 
pracy dla ogrodnika, prawidłowo nazwać 
prezentowane środowisko przyrodnicze. Po 
ekologicznych zmaganiach przyszedł czas na 
wspólny poczęstunek i zabawę. Szkoda, że tak 
szybko musieli wracać nasi goście. Mamy 
nadzieję, że uda nam się znowu spotkać.

Przed.nr5
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■  SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 ________________________________________

PÓŁKOLONIE W "CIESZKOWIANCE"
Półkolonie w Szkole Podstawowej nr 2 

cieszą się z roku na rok coraz większym 
powodzeniem wśród uczniów. Również w tym 
roku liczba uczestników wzrosła w stosunku do 
lat ubiegłych. Zapisy od pierwszych dni 
czerwca przyjmowała s'wietlica szkolna. 
Łącznie w dwóch półkolonijnych turnusach 
uczestniczyło 270 dzieci (prawie 40% uczniów 
szkoły). Pierwszy turnus w dniach 23 VI - 4 VII 
liczył 8 grup turystycznych, 2 sportowe i 1 
informatyczną. Podczas drugiego turnusu w 
dniach 7 VII - 18 VII zorganizowano 5 grup 
turystycznych, 1 sportową i I informatyczną. 
Można było również skorzystać z połowy 
turnusu, czyli I tygodnia zajęć, choć byli i tacy, 
którzy decydowali się spędzić na półkoloniach 4 
tygodnie. Za uczestnictwo w zajęciach 
turystycznych rodzice płacili 40 zł za turnus, w 
pozostałych grupach zajęcia były bezpłatne.

Zajęcia były dotowane z budżetu miasta kwotą 5 
zł na dziecko dziennie. Urząd Miasta pokrył też 
wydatki związane z płacami wychowawców. 
Opiekunami grup byli głównie nauczyciele 
naszej szkoły.

Wychowawcy starali się zapewnić jak 
najwięcej atrakcji swoim podopiecznym. Dzieci 
były więc dwukrotnie na seansach filmowych w 
Multikinie oraz bawiły się na kręgielni "NIKU" 
na poznańskich W inogradach przy ul. 
Piątkowskiej. Gdy tylko pogoda sprzyjała 
zażyw ały  kąp ie li w basen ie przy ul. 
Chwiałkowskiego. Autokarami pojechały też na 
pływalnie w Szamotułach i w Swarzędzu. 
Odwiedziły Cytadelę, Stary Rynek w Poznaniu, 
ogródek jordanowski przy ul. Bema i Mc 
Donalds a. Oprócz napojów i drugiego 
śniadania w szkole starczyło też funduszy na 
słodki poczęstunek w cukierni, gdzie wychow

awcy zafundowali im lody i gofry. Były również 
w pizzerii, gdzie każdy mógł posmakować swej 
ulubionej pizzy.

Opiekunowie mają nadzieję, że każdy 
uczestnik znalazł dla siebie coś ciekawego. 
Część dzieci bierze udział w półkoloniach, gdyż 
pobyt w szkole w godz. 9.00 - 14.00 zapewnia 
im opiekę podczas, gdy rodzice są w pracy. Dla 
sporej grupy dzieci półkolonie stanowią jedyną 
atrakcję w czasie letnich wakacji, gdyż coraz 
mniej rodziców stać na wakacyjny wyjazd 
swych pociech. Najważniejsze jednak, że dzieci 
bezpiecznie i pod opieką spędzały swój 
wakacyjny czas na wycieczkach i zabawach 
sportowych, a po powrocie do szkoły będą miały 
co wspominać. Choć nie były to dalekie, 
wakacyjne wojaże, z pewnością pozostawiły po 
sobie wiele emocjonujących wspomnień.

Ewa Rogowicz

■  OŚRODEK KULTURY ________________________________________________

"WAKACYJNE STÓJKI NA USZACH"
Półkolonie letnie organizowane przez 

Ośrodek Kultury w Luboniu nie są dofinanso
wywane przez Urząd Miasta. Mimo to cieszą się 
one olbrzymią popularnością, a liczba uczestni
ków z roku na rok wzrasta niemalże dwukrotnie.

W czym tkwi owa magiczna siła przyciąg
ania?

Lato to najpiękniejsza pora roku. Natura tętni 
życiem, cieszy ludzkie oko wielobarwną szatą. 
Promyki słońca rozjaśniają również nasze twarze.

Zdawałoby się, że wraz ze wzrostem temperatury 
stajemy się bardziej energiczni, zyskujemy na sile 
i witalności, uśmiech częściej nam towarzyszy, 
bije z nas zadowolenie, radość i optymizm. Lato 
to również czas wypoczynku, dzieci mają w lipcu 
i sierpniu wakacje, dorośli zazwyczaj na te 
miesiące planują urlopy by móc całymi rodzinami 
wyjechać nad morze lub w góry, celem zmiany 
klimatu, otoczenia. Biura podróży dysponują 
olbrzymią liczbą ofert wyjazdów krajowych i 
zagranicznych, są w stanie zaspokoić każdy, 
nawet najbardziej wyszukany gust. Nasze 
możliwości są jednak ograniczone zasobnością 
portfela. Wielu rodziców nie może sobie pozwolić 
nie tylko na zorganizowanie wspólnego wyjazdu, 
ale nawet na wysłanie swych pociech na obóz czy 
kolonię. W takiej sytuacji najlepszym rozwiąza
niem są półkolonie, tanie, a atrakcyjne.

Półkolonie letnie w Ośrodku Kultury 
rozpoczęły się 7 lipca i trwały do 1 sierpnia.

Chętnych do brania w nich udziału nie brakowało. 
Zgromadziły dzieci z Lubonia, Puszczykowa, 
Mosiny a nawet z Poznania. Bardzo zróżnico
wany wiekowo skład grupy obejmował maluchy 
niespełna pięcioletnie a także młodzież gimnaz
jalną. Przez cztery dni w tygodniu dzieci 
znajdowały się pod nadzorem profesjonalnych 
opiekunów do godziny 15.00 a w piątki przez cały 
dzień. Przyczyną ogromnego zainteresowania był 
plan półkolonii. Ośrodek Kultury dawno już 
zrezygnował z prowadzenia zajęć na miejscu a 
skoncentrował się na organizowaniu wyjazdów. 
To właśnie wycieczki i zwiedzanie są magnesem 
dla dzieciaków. W tym sezonie Ośrodek rozwinął 
niezwykle szeroki wachlarz propozycji: Muzeum 
Miniatur w Pobiedziskach, Muzeum Myślistwa w 
Uzarzewie, Rezerwat nietoperzy, Muzeum w 
Świebodzinie, stadnina koni Racot, Zoo Safari w 
Świerkocinie, Muzeum Młynarstwa, Muzeum 
Etnograficzne, Muzeum Przyrodnicze, Szlak 
Piastowski - Muzeum Pierwszych Piastów w 
Lednicy, Muzeum Archeologiczne w Biskupinie, 
Muzeum Kolei Wąskotorowej, ferma strusi, 
gospodarstwo rolne, na którym milusińscy mogli 
przyjrzeć się z bliska wiejskim zwierzętom, 
dotknąć je. Miały możliwość skosztowania 
prawdziwego krowiego mleka oraz wyrabianego 
na miejscu masła i sera. Poza tym dwa razy w 
tygodniu dzieci jeździły na basen do Swarzędza. 
Półtorej godziny wodnego szaleństwa wzmagało 
apetyt więc odwiedzały zazwyczaj w te dni

McDonald’s, gdzie serwowano im zestaw Happy 
Meal lub lody. Dwukrotnie nasi podopieczni 
zawitali w Kinepolis, miały tam pełną swobodę w 
wyborze filmu na jaki chciały pójść. Wynajęty 
autokar dowoził nas do wszystkich miejsc 
przeznaczenia. Uczestnicy półkolonii niezwykle 
zżyli się ze sobą, trudno im było się rozstać. 
Wszyscy zapowiedzieli swój udział w przyszłym 
roku. Wynika z tego, że Ośrodek Kultury robi 
"stójki na uszach" by produktywnie spożytkować
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czas wolny milusińskich. Dostarcza im wrażeń, 
emocji a zarazem dąży do tego by z każdego 
wyjazdu wyniosły jakieś nauki, wróciły bogatsze 
o nowe doświadczenia. Ten szczytny cel został w 
pełni osiągnięty. Kolejny sukces na naszym 
koncie. A będą kolejne!

OK
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■  SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2

UCZNIOWIE WCHODZĄ DO EUROPY
Uważam, że wejście do Unii to bardzo 

dobry pomysł! Będziemy mogli jeździć do 
różnych krajów bez paszportów.(...) Choć 
waluta zostanie zmieniona, to i tak łatwo będzie 
można przystosować się do nowych warunków. 
Może większość bezrobotnych ludzi dostanie 
pracę, i wtedy będą mogli kupić chociaż 
chleb.(...)- Anna Lubik 6D

(...) Po wejściu do Unii handlowcy będą 
mogli sprzedawać swoje towary nie tylko w 
Polsce, ale też w Holandii, Niemczech czy 
Belgii. (...) Młodzież będzie mogła studiować za 
granicą. Ceny Internetu spadną, i dzięki temu 
młodzi ludzie zwiększą swe szanse na rozwój 
swoich talentów. (...)- Mikołaj Bąkiewicz 6D

(...) Do dobrych stron wejścia do Unii 
można jeszcze zaliczyć to, że inne kraje będą 
miały o nas lepsze zdanie i nie będziemy przez 
nikogo "wytykani palcami". (...)- Paweł 
LudwiczakóD

(...) Myślę, że Polska po wejściu do Unii 
wiele się nie zmieni, ponieważ zawsze była 
godnym i pięknym krajem. Lecz mam nadzieję, 
że będzie lepiej. - Patrycja Konieczna4A

W szystk ie te w ypow iedzi nap isali 
uczniowie SP 2 podczas lekcji języka polskiego, 
która rozpoczęła ciąg zajęć pod hasłem 
"Uczniowie wchodzą do Europy". Zajęcia te są 
wynikiem przystąpienia przez szkolę do 
projektu "Szkoła z klasą", realizują bowiem 
kolejną zasadę ujętą w regulaminie uczestnictw-

■  ŚWIETLICA SOCJOTERAPEUTYCZNA

CIEKAWE WAKACJE
Od lutego 2003r. istnieje w Luboniu 

kolejna Świetlica Socjoterapeutyczna. Mieści 
się ona w piwnicach probostwa parafii p. w. 
Św. Barbary. Uczęszczają do niej uczniowie 
SP1, SP2 oraz Gimnazjum nr 2. Świetlica 
czynna jest od poniedziałku do piątku w 
godz. od 14.00 do 18.00. Codziennie uczęszcza 
do niej około 25-30 dzieci. Zajęcia odbywają 
się podobnie jak zajęcia w szkołach. A 
wakacje szkolne dotyczą również Świetlicy.

Znając sytuację dzieci korzystających ze 
świetlicy wychowawczynie zorganizowały 
specjalnie dla nas półkolonie. Tegoroczne 
półkolonie odbywały się w dniach od 7-19 lipca. 
Codziennie przychodziło nas kilkanaścioro. 
Zajęcia rozpoczynaliśmy zbiórką w budynku 
świetlicy o godz. 9.00, a kończyliśmy ok. 14.00. 
Na początku sami ustalaliśmy plan. Wszyscy 
bardzo chcieliśmy przede wszystkim wyjeżdżać 
na basen, ale niestety pogody nie dało się 
zaplanować. Pierwszego dnia poszliśmy na 
spacer po Luboniu - zakończyliśmy go w 
Komornikach w restauracji Mc Donald’s. Po 
posiłku młodsze dzieci bawiły się znakomicie 
na placu zabaw. We wtorek wybraliśmy się do 
Multikina. Doskonale bawiliśmy się oglądając 
film pt. "Prosiaczek i przyjaciele". Środy dla 
uczestników półkolonii to "Dzień Sportu". 
Wybraliśmy się do Centrum Rekreacji "Niku".

a. Problematyka Unii Europejskiej, szczególnie 
w ostatnim czasie, jest bardzo istotna, trudno 
byłoby więc pominąć zdanie na ten temat tych 
młodych ludzi, którzy być może dorastać będą 
właśnie w Europie Zjednoczonej. Jak widać z 
przedstawionych wypowiedzi, uczniowie z 
zadowoleniem i nadzieją przyjmują możliwość 
przystąpienia Polski do Unii, zadaniem szkoły 
jest jednak dostarczenie dzieciom wiedzy nie 
tylko o walorach państw europejskich, ale także 
samej Polski. Praca nauczycieli potoczyła się 
więc dwutorowo: germaniści przeprowadzili 
ciąg zajęć prezentujących najważniejsze 
wiadomości na temat naszych sąsiadów, 
natomiast poloniści po zapoznaniu się z 
wypowiedziami uczniów na temat: "Co sądzisz 
o wejściu Polski do Europy" przygotowali i 
przeprowadzili we wszystkich klasach od 4 do 6 
zajęcia metodą pracy w grupach (stacja zadań), 
których celem było zgromadzenie i usystema
tyzowania niezbędnych informacji o naszej 
Ojczyźnie. Zadania dotyczyły m. in. takich 
tematów jak: symbole narodowe, legendarne 
początki państwa polskiego, polscy Nobliści, 
ważne postaci żyjące kiedyś i dziś, tradycje i 
obyczaje, przełomowe momenty w dziejach 
Polski, zabytki, edukacja i władza we współcze
snej Polsce, święta państwowe etc.

Po przeanalizowaniu wyników prac grup 
uczniowie, nadal w zespołach, opracowywać 
będą plakaty przedstawiające w bardziej 
szczegółowy sposób (z wykorzystaniem

Najpierw zapoznaliśmy się z zasadami gry w 
bowling, a później przystąpiliśmy do rywaliza
cji. Nie było jednak ani wygranych, ani 
przegranych. Wszyscy traktowaliśmy to jako 
w spaniałą zabaw ę. D zięki uprzejm ości 
właścicieli CR "Niku" za tydzień bawiliśmy się 
nie mniej doskonale tyle, że za darmo. W 
czwartek pojechaliśmy do Starego Zoo. Z 
zaciekawieniem podchodziliśmy do każdego 
zwierzątka i dowiadywaliśmy się jak ono się 
nazywa i skąd pochodzi. Chociaż zdarzało się, 
że niektórych zwierząt baliśmy się (zwłaszcza 
dziewczynki). Najbardziej "zaprzyjaźniliśmy" 
się ze słonicą Kingą, która obchodziła swoje 51 
urodziny.

Po takim spacerze poczuliśmy się bardzo 
głodni i odwiedziliśmy Pizza Hut. Doskonale 
poradziliśmy sobie z ogromną pizzą. W piątek z 
ogromnym podziwem zwiedzaliśmy poznańską 
katedrę. Następnie spacerem udaliśmy się w 
kierunku Starego Rynku, aby zwiedzić Muzeum 
Archeologiczne. Chyba jesteśmy wyjątkowo 
sympatyczną grupą, ponieważ pani z muzeum 
zaoferowała nam darmowe zwiedzanie dwóch 
wystaw: "Pradzieje Wielkopolski" oraz "Życie i 
śmierć w starożytnym Egipcie". Obdarowano 
nas też pięknymi folderami, które doskonale 
utrwalają nam wrażenia z wystaw. Ta lekcja 
historii była bardzo ciekawa. Na "deser"

wiadomości z publikacji, map, podręczników, 
Internetu, itp.) wybrany przez siebie temat ze 
stacji zadań. Plakaty te będą zaprezentowane 
podczas Dnia Europejczyka, o czym dalej. 
Kolejnym etapem pracy, ponownie w grupach, 
będzie redagowanie listu pod wspólnym 
tytułem: "10 rzeczy, które warto wiedzieć o 
Polsce". Na ten sam temat dzieci piszą list 
również po niemiecku, a najlepszy z nich będżie 
wysłany drogą internetową do szkoły niemieck
iej, z którą tą samą drogą nawiązali wcześniej 
kontakt. W trakcie trwania opisanych wyżej 
zadań, uczniowie będą mieli możliwość 
pogłębienia swojej wiedzy na temat Unii 
Europejskiej poprzez zaprezentowanie im na 
lek c jach  w ychow aw czych  program ów  
edukacyjnch.

Zwieńczeniem całości będzie wspomniany 
wyżej Dzień Europejczyka - impreza, która 
odbędzie się dnia 31. maja z okazji Dnia 
Dziecka. Wtedy właśnie rozstrzygnięty zostanie 
konkurs na najlepszy list oraz plakat, a także 
uczniowie będą mogli wypróbować swoich sił w 
kilku konkursach: Potyczki językowe (po 
polsku i niemiecku), Baśnie znane i łubiane, 
plastyczna "Wesoła szkoła", zawody sportowe. 
Poza tym dzieci będą mogły zaprezentować 
swoje ukochane zwierzątka oraz w ciągu trzech 
minut dokonać prezentacji wylosowanego 
wcześniej państwa europejskiego w sposób 
barwny i pomysłowy.

Myślimy, że opisany wyżej rodzaj zajęć 
przypadnie uczniom do gustu, i będzie 
pretekstem nie tylko do dobrej zabawy, ale także 
wyzwoli w nich pomysłowość, dociekliwość i 
chęć doglębniejszego poznania prezentowa
nych zagadnień.

Sylwia Krajewska

poszliśmy na lody. Kolejny dzień to wyjazd do 
Dynamixu. Wszyscy ustaliliśmy, że wybieramy 
jazdę na rolkach - to dopiero była zabawa! 
Zwłaszcza, że niektórzy z nas pierwszy raz w 
życiu mieli na nogach rolki. Ale przecież do 
odważnych świat należy! Na koniec zabawy 
pokrzepiliśmy się ogromnymi zapiekankami.

Wyprawa i spacer wokół poznańskiej Malty 
to kolejny dzień. W trakcie spaceru urządzili
śmy sobie piknik.

Gdy w czwartek pogoda nareszcie się 
poprawiła udaliśmy się na upragniony basen. 
Ostatni dzień półkolonii to odwiedziny w 
Muzeum Sztuk Użytkowych. Kolejna bardzo 
ciekawa i pasjonująca "wakacyjna lekcja 
historii". Nasze wychowawczynie stwierdziły, 
że zwiedzamy muzea z taką pasją i zainteres
owaniem, że pewnie wśród nas są przyszli 
badacze historii. Kto wie? Zakończeniem 
w span iale  spędzonych  dw óch tygodni 
półkolonii był posiłek i deser w spaghetterii.

Wszyscy doskonale bawiliśmy się, a dzięki 
pomysłom naszych wychowawczyń - p. Doroty 
Frąckowiak i p. Jolanty Jakubowskiej przekon
aliśmy się, że można jednocześnie doskonale 
bawić się i uczyć. Zapłatą za tak wspaniale 
spędzone chwile były szczere uśmiechy na 
naszych twarzach. Do zobaczenia we wrześniu 
w świetlicy.

Daria, Magda i  Natalia
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■  INFORMACJE STAROSTWA POWIATU POZNAŃSKIEGO

KRÓTKO Z POWIATU
Wymiana młodzieży

W dniach 8 - 2 0  sierpnia br. dziesięcioro 
uczniów szkół średnich z Bolechowa, Kórnika, 
Mosiny, Puszczykowa, Rokietnicy, Owińsk i 
Swarzędza rozpocznie wraz ze swoimi 
kolegami z Regionu Hanowerskiego wspólny 
wakacyjny wypoczynek. Uczestnicy imprezy 
spotkają się 8 sierpnia na przejściu granicznym 
Ahlbeck/ Świnoujście. Następnie grupa uda się 
do portu w Uckeritz by wziąć udział w 
odbywającym się tam lokalnym festynie. 
Młodzież odwiedzi również Heringsdor Bansin 
i Stralsund, gdzie zwiedzi starówkę i muzeum 
morskie. Ostatnim punktem tej części wycieczki 
będzie podróż do Peenemunde i zwiedzanie 
"H istoryczno - T echnicznego Centrum  
Informacji". Po powrocie na polską stronę 
młodzież gościć będzie jeszcze przez 2 dni w 
Świnoujściu i okolicach, by 17 sierpnia udać się 
we w spólną podróż do H anow eru. W 
Hanowerze młodzież będzie przebywać 2 dni, 
korzystając z gościny niemieckich rodzin. 
Warto dodać, że impreza ta nie jest pierwszą 
tego typu organizowaną przy współudziale 
Starostwa Powiatowego w Poznaniu. W 
zeszłym roku polska i niemiecka młodzież 
przebywała rn.in. w Kotlinie Kłodzkiej i 
Wrocławiu. Obecnie czynione są starania o 
dofinansowanie wymiany z środków Fundacji 
"Polsko - Niemiecka Współpraca Młodzieży", 
która w 2002 r. przeznaczyła na ten cel 7 tys. zł.

Agnieszka Ladorska

Poznański Lider 
Przedsiębiorczości

Do 30 września przedłużono termin 
składania formularzy zgłoszeniowych do 
konkursu Poznański Lider Przedsiębiorczości 
organizowanego przez Prezydenta Miasta 
Poznania wspólnie ze Starostą Poznańskim, 
Prezesem MTP i władzami gmin naszego 
powiatu. Konkurs adresowany jest do małych i 
średnich przedsiębiorstw działających na 
terenie Poznania i powiatu poznańskiego, 
których dewizą są: wysoki poziom świadczony
ch usług i jakość produktów, nowoczesne 
m etody zarządzania i kontroli jakości, 
terminowa regulacja zobowiązań, a także 
dbałość o środowisko naturalne i dobro 
p racow nika. F orm ularze zg łoszen iow e 
dostępne są w urzędach gmin na terenie 
powiatu, można je także pobrać ze stron 
www.city.poznan.pl oraz www.powiat.poz- 
nan.pl

Agnieszka Ladorska

Pole golfowe w Rokietnicy

Na terenie wsi Bytkowo w gminie 
Rokietnica (5km od granic Poznania) powstaje 
pierwsze w Wielkopolsce pełnowymiarowe, 18

- dołkowe pole golfowe. Niemal 50 hektarowe 
pole zlokalizowane jest na terenie 700 
hektarow ego Sobocko - Pawłowickiego 
Obszaru Chronionego Krajobrazu w dorzeczu 
Samicy Kierskiej. Pole zostało zaprojektowane 
jako wielki ogród zawierający typową dla 
Wielkopolski roślinność tj. czarna sosna, 
modrzew, jarzębina i brzoza oraz liczne gatunki 
ozdobne. Do dnia dzisiejszego w obrębie pola 
dokonano 20 tys. nasadzeń. Pole golfowe w 
Bytkowie jest polem otwartym, może na nim 
zagrać każdy, kto otrzyma tzw. "zieloną kartę" 
wydawaną po odbyciu krótkiego szkolenia. Na 
obrzeżach Parku Chronionego Krajobrazu 
gmina przygotowała tereny pod zabudowę 
mieszkaniową. Dogodne położenie działek 
graniczących bezpośrednio z nowo wybudowa
nym polem golfowym niewątpliwie zwiększy 
atrakcyjność tych terenów.

Agnieszka Ladorska

Obchody Święta Policji

Dnia 24 lipca br. minęła 84 rocznica 
powołania Policji Państwowej w niepodległej II 
Rzeczypospolitej. Ten dzień jest oficjalnym 
Świętem Policji. Uroczyste obchody Święta 
Policji zaplanowane były na dzień 24 i 25 lipca 
br. Dnia 24 lipca br Starosta Poznański Jan 
Grabkowski uczestniczył w uroczystości 
złożenia kwiatów pod pomnikiem Policjantów 
zabitych na służbie w Czerwonaku. Dnia 25 
lipca br. odbyła się uroczysta akademia z 
udziałem starosty, podczas której wręczono 
odznaczenia państwowe, resortowe oraz awanse 
na wyższe stopnie służbowe policjantom 
garnizonu wielkopolskiego. Podczas uroczyst
ości Starosta w asyście generalnego inspektora 
A ntoniego K ow alczyka - K om endanta 
Głównego Policji oraz nadinspektora Henryka 
Tusińskiego - Wielkopolskiego Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Poznaniu, wręczył 
nagrody policjantom - zwycięzcom konkursu 
"Dzielnicowy Roku Powiatu Poznańskiego".

I miejsce w tegorocznej edycji konkursu 
zajął sierżant sztabowy Karol Kurek z 
Komisariatu Policji w Tarnowie Podgórnym - 
dzieln icow y Rew iru D zieln icow ych w 
Baranowie. Otrzymał list gratulacyjny oraz 
nagrodę finansową w wysokości 2.500 zł.

II miejsce zajął starszy sierżant Aleksander 
Florczak z Komisariatu Policji w Buku. 
Otrzymał list gratulacyjny oraz nagrodę 
finansową w wysokości 1.500 zł.

III miejsce zajął sierżant sztabowy Michał 
Rudny z Komisariatu Policji w Tarnowie 
P o d g ó rn y m  - d z ie ln ic o w y  R e w iru  
Dzielnicowych w Rokietnicy. Otrzymał list 
gratulacyjny oraz nagrodę finansową w 
wysokości 1.000 zł. Na zakończenie uroczyst
ości odbył się okolicznościowy festyn nad 
Jeziorem Maltańskim.

Jędrzej Solarski

Włosi z wizytą 
w powiecie poznańskim

W ostatnich dniach sierpnia gośćmi 
Starostwa Powiatowego w Poznaniu byli 
przedstawiciele północno-włoskiej prowincji 
Forli-Cesena, która zarówno pod względem 
terytorium jak i liczby ludności zbliżonajest do 
powiatu poznańskiego. Członkowie delegacji - 
urzędnicy i przedsiębiorcy uczestniczyli w 
spotkaniach politycznych i gospodarczych, 
poznając specyfikę naszego powiatu. Oprócz 
wizyt w podpoznańskich przedsiębiorstwach 
oraz spotkań oficjalnych, goście mieli również 
okazję nacieszyć oczy najpiękniejszym i 
widokami Poznania i okolic oraz poznać nasze 
najcenniejsze zabytki. Pan Jan Grabkowski, 
Starosta Poznański oraz Pan Piero Gallina, 
Prezydent Prowincji Forli-Cesena, podjęli 
podczas tej wizyty rozmowy, dotyczące 
możliwości nawiązania współpracy partnerskiej 
między obydwoma regionami.

M onika Kaplurska

Spotkania Komisji
Rady Powiatu w sierpniu

19 sierpn ia odbyło się w yjazdow e 
posiedzenie Komisji Oświaty i Wychowania. 
Członkowie komisji zapoznali się z funkcjon
owaniem placówek oświatowych: Zespołu 
Szkół w Rokietnicy, filii Zespołu Szkół w 
Rokietnicy - Poznań ul. Rubież oraz LO w 
Tarnowie Podgórnym. Podczas spotkania 
omówiony został przebieg tegorocznych matur 
oraz sprawy bieżące.

O d b y ło  s ię  p o s ie d z e n ie  K o m isji 
Komunikacji, Budownictwa i Infrastruktury. 
Głównymi tematami spotkania były: analiza 
wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2003 
r. oraz przyjęcie informacji nt. stanu i perspekt
yw rozwoju ścieżek rowerowych w powiecie 
poznańskim.

Odbyło się wspólne posiedzenie Komisji 
Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu 
oraz Komisji Promocji, Rozwoju i Integracji 
Europejskiej. Tematem wspólnej części 
posiedzenia były zagadnienia współpracy 
zagranicznej powiatu oraz wydatków i efektów 
promocji powiatu. 20sierpnia

W UMiG w Swarzędzu odbyło się 
wyjazdowe posiedzenie Komisji Ochrony 
Ś rodow iska Tem atem  spo tk an ia  były: 
rewitalizacja dorzecza rzeki Cybiny i Jeziora 
Swarzędzkiego oraz możliwości współpracy 
międzygminnej w zakresie poprawy stanu 
środowiska na tym obszarze.

(ICC)
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U chw ała nr X I/56/2003 R ady M iasta Luboń  
z dnia 17 czerw ca 2003r.

w sprawie zmiany budżetu Miasta Luboń na rok 2003.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 maca 1990r. o samorządzie 
gminnym (j,t. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 109 ust. 1 
ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 
2003r. Nr 15, poz. 148 i Nr 45, poz. 391) Rada Miasta Luboń uchwala, co 
następuje:

§1.
W uchwale nr IV/35/2002 Rady Miasta Luboń z dnia 27 grudnia 2002r. w 
sprawie budżetu Miasta Luboń na rok 2003, zmienionej uchwałami Rady 
Miasta Luboń nr VlI/46/2003 z dnia 27 marca 2003r.i nr X/52/2OO3 z dnia
29 maja 2003r., wprowadza się następujące zmiany:

ljdochody budżetu Miasta na rok 2003 zwiększa sie o kwotę 171.563,00 
zl, tj. do kwoty 33.821.819,00 zl - zgodnie z załącznkiem nr 1 do niniejszej 
uchwały;
2) wydatki budżetu Miasta na rok 2003 zwiększa się o kwotę 434.302,00 zł, 
tj. do kwoty 33.898.156,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały.

§2.
Przychody budżetu Miasta Luboń na rok 2003 przeznacza się na pokrycie 
deficytu budżetu w wysokości 76.337,00 zł. Przychody i rozchody budżetu 
określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§3.
W związku ze zmianami w budżecie Miasta Luboń, o których mowa w 
§1 niniejszj uchwały, załączniki:

1) nr 4 do uchwały budżetowej na rok 2003 “Dotacje celowe i wydatki 
realizowane z dotacji”, otrzymuje nowe brzmienie, jak w załączniku nr 4 
do niniejszej uchwały,
2) nr 6 do uchwały budżetowej na rok 2003 “Plan przychodów i wydatków 
środków specjalnych na rok 2003”, otrzymuje nowe brzmienie, jak w 
załączniku nr 5 do niniejszej uchwały,
3) nr 8 do uchwały budżetowej na rok 2003 “Wydatki majątkowe Miasta na 
rok 2003”, otrzymuje nowe brzmienie, jak w załączniku nr 6 do niniejszej 
uchwały,
4) nr 9 do uchwały budżetowej na rok 2003 “Przychody i wydatki GFOŚ i 
GW na rok 2003 otrzymuje nowe brzmienie jak w załączniku nr 7 do 
niniejszej uchwały.

§4.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

U chw ała nr X I/57/2003 R ady M iasta Luboń  
z dnia 17 czerw ca 2003r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie niezrealizowanych kwot 
wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2002.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) 
oraz art. 130 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach 
publicznych (j.t. Dz.U. z 2OO3r. Nr 15, poz. 148 i Nr 45, poz. 391) Rada 
Miasta Luboń uchwala, co następuje:

§1.
W załączniku do uchwały nr IV/33/2002 Rady Miasta Luboń z dnia 27 
grudnia 2002r. w sprawie niezrealizowanych kwot wydatków, zmienionej 
uchwałą nr Vll/47/2003 z dnia 27 marca 2003r„ które nie wygasają z 
upływem roku budżetowego 2002, wprowadza się następującą zmianę: w 
pkt II zatytułowanym “Wydatki” w pkt 2 wyrazy “Termin realizacji:
30 06.2003r.” zastępuje się wyrazami “Termin realizacji: 30.09.2OO3r.”,

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

■ UCHWAŁY RADY MIASTA LUBOŃ
U zasadnienie do uchw ały nr X I/57/2003  

Rady M iasta L uboń z dnia 17 czerw ca 2003r.

w sprawie zmiany uchwały nr IV/33/2002 Rady Miasta Luboń z 
dnia 27 grudnia 2002r. w sprawie niezrealizowanych kwot 

wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2002.

W załączniku do uchwały nr IV/33/2002 Rady Miasta Luboń z dnia 27 
grudnia 2002r. w sprawie niezrealizowanych kwot wydatków w roku 2002 
jako termin realizacji wydatków w dziale 700 podano 31.03.2003r. 
Uchwałą Rady Miasta Luboń nr VII/47/2003 z dnia 27 marca 2OO3r, z 
uwagi na niesprzyjające warunki pogodowe przedłużono termin realizacji 
na dzień 30.06.2003r.
Obecnie przedłuża się termin realizacji nwestycji w zakresie robót 
wykończeniowych budynku komunalnego na dzień 30.09.2003r., z 
powodu braku docelowego zasilania energetycznego, konieczności 
wykonania kotłowni dla całego budyku oraz wykonania przyłącza gazu.

U chw ała nr X I/58/2003 R ady M iasta Luboń  
z dnia 17 czerw ca 2003r.

w sprawie powołania komisji konkursowej w celu wyłonienia 
kandydata na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w 

Luboniu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i 
art. 36a ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (j.t. 
Dz.U. z 1996r. Nr 67, poz. 329 z późn.zm.) Rada Miasta Luboń uchwala, 
co następuje:

§1.
W celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Luboniu powołuje się komisję konkursową w 
składzie:
1) przedstawiciele organu prowadzącego:
Zastępca Burmistrza Ryszard Olszewski
Ewa Swierkiel-Szymańska
Leon Wawrzyniak
Wanda Suleja-Kot (przedstawiciel rezerwowy);
2) przedstawiciele organu sprawującego nadzór pedagogiczny 
(Kuratorium Oświaty w Poznaniu):
Aleksandra Rychlewska
Małgorzata Gajowiecka-Kubiak
Renata Czupała
Zdzisław Kościański (przedstawiciel rezerwowy);
3) przedstawiciele rady pedagogicznej:
Aleksandra Flagmańska
Jolanta Jakubowska
Zbigniew Czekała (przedstawiciel rezerwowy);
4) przedstawiciele rady rodziców:
Stefan Krukowski
Elżbieta Szwedziak
Dariusz Szulc (przedstawiciel rezerwowy);
5) przedstawiciele związków zawodowych:
a) Związek Nauczycielstwa Polskiego: Halina Niedziałkowska, 
Małgorzata Kozaryn (przedstawiciel rezerwowy);
b) NSZZ “Solidarność” : Ewa Rogowicz, Anna Kopczyńska 
(przedstawiciel rezerwowy)

§2.
Na stanowisko przewodniczącego komisji konkursowej powołuje się 
Zastępcę Burmistrza Ryszarda Olszewskiego.

§3.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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U chw ała nr X II/59/2003 R ady M iasta Luboń  
z dnia 24 lipca 2003r.

w sprawie Statutu Miasta Luboń

Na podstawie art. 169 ust. 4 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997 r. - Konstytucja 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 78, poz. 483) i art. 3 ust. 1 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 200 lr. Nr 142, poz. 
1591, zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w 
Dz.U. z 2002r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 
poz. 1271 i Nr 214 poz. 1806) Rada Miasta Luboń uchwala
STATUT MIASTA LUBOŃ...
(tekst statutu i pełny tekst uchwały znajduje się na stronie internetowej 
B iu le ty n u  In fo rm a c ji P u b lic z n e j U rzęd u  M ia s ta  Luboń
www.bip.lubon.pl)

U chw ała nr X II/60/2003 R ady M iasta Luboń  
z dnia 24 łipca 2003r.

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Miasta Luboń -  Dolny Lasek.

Na podstawie art.7 ust.l pktl i art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminny (j.t. D z.U .z2001r.N rl42,poz.l591 zpóźn. 
zm.) oraz art. 14 ust.l ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2OO3r. Nr 80, poz.717) Rada 
Miasta Luboń uchwala, co następuje:

§ L
Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Luboń -  Dolny Lasek na obszarze: ograniczonym 
od strony zachodniej linią kolejową Poznań-Wrocław następnie północną 
krawędzią ul. dr Maya, dalej od wschodu rozlewiskiem starego koryta 
Warty -  Kocie Doły i od południa wzdłuż granicy z Gminą Komorniki do 
linii kolejowej Poznań-Wrocław.

§2.
1 .Miejscowy plan, o którym mowa w § 1, obejmuje obszar przedstawiony 
na rysunku planu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.
2. Przedmiotem opracowania jest obszar miasta dotychczas przeznaczony 
pod różne funkcje, w tym:
a) tereny zabudowy mieszkaniowo - rzemieślniczej z założeniem 
stopniowej zmiany funkcji na rzemieslniczo - produkcyjno - usługową z 
zielenią towarzyszącą,
b) tereny o wiodącej funkcji mieszkaniowej,
c) tereny przeznaczone pod komunikację (drogową, pieszą i kolejową),
d) tereny przeznaczone pod infrastrukturę,
e) tereny zieleni łęgowej o znaczeniu strukturalnym, zieleni izolacyjnej i 
zadrzewień komunalnych,
f) tereny ochronne (otulina WPN-u)
3. Zakres ustaleń planu obejmuje:
1) przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczające tereny o różnym 
przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania, w tym tereny, 
które mogą być przeznaczone pod budowę obiektów handlowych o 
powierzchni sprzedażowej powyżej 2000 m;
2) zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego;
3) zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego;
4) zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury 
współczesnej;
5) wymagania wynikające z potrzeb kształtowania przestrzeni publi
cznych, ze szczególnym uwzględnieniem planowanej modernizacji i 
rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 430;
6) parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania 
terenu, w tym linie zabudowy, gabaryty obiektów i wskaźniki 
intensywności zabudowy;
7) granice i sposoby zagospodarowania terenów lub obiektów podlega
jących ochronie, ustalonych na podstawie odrębnych przepisów,
8) szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości 
objętych planem miejscowym;
9) szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w 
ich użytkowaniu, w tym zakaz zabudowy;

■ UCHWAŁY RADY MIASTA LUBOŃ
10) zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji (w 
tym ścieżek rowerowych) i infrastruktury technicznej;
11) sposób i termin tymczasowego zagospodarowania, urządzania 
użytkowania terenów;
12) stawki procentowe, na podstawie których ustala się opłatę, o której 
mowa w art. 36 ust. 4. • ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym

§3.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§4.
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.

U zasadnienie do uchw ały Rady M iasta Luboń  
nr X II/60/2003 z dnia  24 lipca 2003 r.

o przystąpieniu do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Miasta Luboń -  Dolny Lasek

Uzasadnienie
Projektowane opracowanie niniejszego planu zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Luboń -  Dolny Lasek wymaga przyjęcia 
przedmiotowej uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego 
planu. Konieczność przyjęcia tejże uchwały wynika ponadto z wejścia w 
życie z dniem 11 lipca 2003r. ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80, poz. 717), która uchyliła 
ustawę z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. 
Dz.U. z 1999 r. Nr 15, poz. 139zpóźn.zm.).

U chw ała nr X II/61/2003 Rady M iasta Luboń  
z dnia  24 lipca 2003r.

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Miasta Luboń - Żabikowo 

Zachód.

Na podstawie art.7 ust.l pktl i art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z 
późn. zm.) oraz art. 14 ust.l ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2OO3r. Nr 80 poz.717) Rada 
Miasta Luboń uchwala, co następuje:

§ 1.
Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Luboń -  Żabikowo Zachód na obszarze: 
ograniczonym wschodnią krawędzią ulic Traugutta i Nowiny, od południa 
granicę wyznacza północna krawędź projektowanej drogi 05 G 1/2, dalej 
wzdłuż zachodniej granicy Miasta Luboń z Gminą Komorniki i Miastem 
Poznań do ulicy Traugutta.

§2.
1 .Miejscowy plan, o którym mowa w § 1, obejmuje obszar przedstawiony 
na rysunku planu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.
2. Przedmiotem opracowania jest obszar miasta dotychczas przeznaczony 
pod różne funkcje, w tym:
a) tereny zabudowy mieszkaniowej z towarzyszącą funkcją ogrodniczo- 
szklarniową,
b) tereny o wiodącej funkcji mieszkaniowej z dopuszczeniem usług i 
rzemiosła,
c) tereny działalności gospodarczej,
d) tereny przeznaczone pod komunikację (drogową i pieszą),
e) tereny przeznaczone pod infrastrukturę.
3. Zakres ustaleń planu obejmuje:
1) przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczające tereny o różnym 
przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania, w tym tereny, 
które mogą być przeznaczone pod budowę obiektów handlowych o 
powierzchni sprzedażowej powyżej 2000 m;
2) zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego;
3) zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego;
4) zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury
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współczesnej;
5) wymagania wynikające z potrzeb kształtowania przestrzeni 
publicznych;
6) parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania 
terenu, w tym linie zabudowy, gabaryty obiektów i wskaźniki 
intensywności zabudowy;
7) granice i sposoby zagospodarowania terenów lub obiektów 
podlegających ochronie, ustalonych na podstawie odrębnych przepisów,
8) szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości 
objętych planem miejscowym; 9)szczególne warunki zagospodarowania 
terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu, w tym zakaz zabudowy;
10) zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji (w 
tym ścieżek rowerowych) i infrastruktury technicznej;
11) sposób i termin tymczasowego zagospodarowania, urządzania 
użytkowania terenów;
12) stawki procentowe, na podstawie których ustala się opłatę, o której 
mowa w art. 36 ust. 4. ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym

§3.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

■ UCHWAŁY RADY MIASTA LUBOŃ

U zasadnienie do uchw ały R ady M iasta  Luboń  
nr X II/61/2003 z dnia 24 lipca 2003 r.

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospoda
rowania przestrzennego Miasta Luboń -  Żabikowo Zachód

Uzasadnienie
Projektowane opracowanie niniejszego planu zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Luboń -  Żabikowo-Zachód wymaga przyjęcia 
przedmiotowej uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego 
planu. Konieczność przyjęcia tejże uchwały wynika ponadto z wejścia w 
życie z dniem 11 lipca 2003r. ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80, poz. 717), która uchyliła 
ustawę z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. 
Dz.U. z 1999 r. Nr 15, poz. 139zpóźn.zm.).

U chw ała nr X II/62/2003 Rady M iasta L uboń  
z dnia 24 lipca 2003 r.

w sprawie powołania zespołu dla przedstawienia opinii o 
zgłoszonych kandydatach na ławników.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.) i 
art. 163 §2 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. - Prawo o ustroju sądów 
powszechnych (j.t. Dz.U. z 2001 r. Nr 98, poz. 1070 z późn.zm.) Rada 
Miasta Luboń uchwala, co następuje:

§1.
Powołuje się członków Komisji Organizacyjno-Prawnej Rady Miasta, 
jako zespół dla przedstawienia Radzie opinii o zgłoszonych kandydatach 
na ławników do Sądu Okręgowego w Poznaniu i Sądu Rejonowego w 
Poznaniu, tj. w składzie:
1/Andrzej Sobilo
2/ Dariusz Szmyt
3 /Stefan Krukowski
4/ Marek Samulczyk
5/Leon Wawrzyniak
6/ Bogdan Jędrzejewski
7/ Włodzimierz Woźniak
8/ Piotr Paweł Ruszkowski
9 /Zdzisław Szafrański

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady.

§3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§4.
Uchwała podlega wywieszeniu na tablicach informacyjnych Urzędu 
Miasta oraz ogłoszeniu w “Informatorze Miasta Luboń”.

U zasadnienie do uchw ały R ady M iasta Luboń  
nr X I1/62/2003

w sprawie powołania zespołu dla przedstawienia opinii o 
zgłoszonych kandydatach na ławników.

Uzasadnienie
Zgodnie z art. 160 §2 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. - Prawo o ustroju 
sądów powszechnych (Dz.U. Nr 98, poz. 1070) wybory ławników 
przygotowują gminy jako zadanie zlecone z zakresu administracji 
rządowej.
Przed przystąpieniem do wyborów rada gminy powołuje zespół, który 
przedstawia radzie gminy na sesji swoją opinię o zgłoszonych 
kandydatach (art. 163 §2 cyt. ustawy).
Z uwagi na powyższe konieczne jest przyjęcie niniejszej uchwały.

U chw ała nr X II/63/2003 R ady M iasta Luboń  
z dnia 24 lipca 2003 r.

dotycząca zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojew ody 
Wielkopolskiego o nieważności uchwały w sprawie utworzenia 

środka specjalnego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 91 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z 
późn.zm.) Rada Miasta Luboń uchwala, co następuje:

§1.
Zaskarża się do Naczelnego Sądu Administracyjnego rozstrzygnięcie 
nadzorcze nr PN-II-0911Z2O2/2OO3 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 25 
czerwca 2003 r. o nieważności uchwały nr X/50/2003 Rady Miasta Luboń 
z dnia 29 maja 2003 r. w sprawie utworzenia środka specjalnego.

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady.

§3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

X III  s e s ja  R a d y  M ia s ta  L u b o ń
Zawiadamiam o XIII sesji Rady Miasta Luboń, która odbędzie się 25 
września 2003 r. o godzinie 16.30 w sali sesyjnej Urzędu Miasta Luboń.

Porządek Obrad:
I .Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2.Informacja Burmistrza Miasta Luboń o przebiegu wykonania budżetu 
Miasta Luboń za I półrocze 2003 r.
3. Propozycja uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta Luboń na 2003 r.
4. Propozycja uchwały w sprawie zasad usytuowania na terenie miasta 
Luboń miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz liczby 
punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z 
wyjątkiem piwa) do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu 
sprzedaży.
5. Propozycja uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej, działka nr 138 (“stara 
szkoła”), położonego przy ul.Sobieskiego w Luboniu.
6. Propozycja uchwały w sprawie utworzenia Związku Międzygminnego 
“Centrum Zagospodarowania Odpadów -  SELEKT”.
7. Propozycja uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Związku 
Międzygminnego “Centrum Zagospodarowania Odpadów -  SELEKT”.
8.Interpelacje i zapytania.
9. Wolne głosy i informacje.
10. Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Miasta.
II .Zakończenie obrad. , , . ,  ,  , , ,.Zdzisław Szafrański 

Przewodniczący Rady Miasta Luboń
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■  GKRPA _____________________________

KOLONIE Z BUDŻETU MIASTA
G m in n a  K o m isja  R o z w ią z y w a n ia  

Problemów Alkoholowych w bieżącym roku 
kolejny raz organizowała letni wypoczynek 
dzieci. Były to dziesięciodniowe kolonie w 
miejscowości Ty mień w okolicach Kołobrzegu. 
Uczestniczyło w nich 61 dzieci - uczniów 
lubońskich szkół podstawowych i gimnazjów. 
Komisja ze swoich środków finansowała 
niemal w całości pobyt dziecka, rodzice 
pokrywali koszty w kwocie 20 zł. Z tych 
środków zapew niono dzieciom  również 
prowiant i napoje na drogę. Dzieci wyjechały w 
dwóch turnusach - po 30 osób w terminach 27 
VII - 5 VIII pierwsza grupa i 6 VIII - 15 VIII 
druga grupa. Nabór był prowadzony od 
kwietnia za pośrednictwem szkół, dokonali go 
dyrektorzy w porozumieniu z pedagogami 
szkolnymi. W trakcie prowadzenia naboru 
członkowie GKRPA odbierali sygnały z prośbą 
o zwiększenie puli miejsc. (Szkołom przyznano 
od 8 do 12 miejsc - w zależności od ilości 
uczniów w placówce). Oprócz podstawowych 
list uczestników była też lista rezerwowa. 
Niestety ze względów finansowych i organiza
cyjnych nie można było zwiększyć ilości 
uczestników. D latego oprócz kryterium  
biorącego pod uwagę sytuację rodzinną i 
finansow ą dziecka również sugerowano 
pedagogom, aby zapewnić miejsca tym 
dzieciom, które w poprzednich latach nie 
korzystały jeszcze z tej formy wypoczynku 
organizowanego przez Urząd Miasta.

Bazę noclegową w Tymieniu stanowił 
budynek szkolny, w którym udostępniono 
kolonistom boisko sportowe, salę gimnastyczną 
i świetlicę. Ponieważ w obydwu terminach 
pobytu dzieci nad morzem dopisywała w tym 
roku wspaniała pogoda, koloniści korzystali do 
woli z plażowania, zabaw w wodzie i w piasku 
oraz kąpieli pod opieką ratowników na 
specjalnie wydzielonym tylko dla nich 
kąpielisku. Często obiad był zaplanowany na 
późniejsze godziny popołudniowe, a drugie 
śniadanie dowożono im na plażę po to, aby 
rekreację wydłużyć maksymalnie. Popołudnia i 
wieczory były przeznaczone na zajęcia 
terapeutyczne, ale także odbywały się wtedy 
ogniska, rozgryw ki sportow e, zabaw y 
zręcznościowe, najróżniejsze konkursy i 
szczególnie ulubione przez w szystkich 
dyskoteki, które na specjalne życzenie 
organizowano co drugi dzień.

Nad zdrowiem dzieci czuwał lekarz i 
pielęgniarka, nad bezpieczeństwem ratownik. 
Oprócz tego kadrę kolonijną stanow ili 
instruktorzy programowi i sportowi oraz 
psycholog i socjoterapeuta, gdyż kolonie miały 
charakter profilaktyczno - terapeutyczny. 
Prowadzili oni zajęcia integracyjne, terapię 
zajęciową, muzykoterapię i zabawy psychok- 
reatywne.

W ramach programu turystycznego dzieci 
odwiedziły latarnię morską w Gąskach, z której 
szczytu mogły podziwiać piękno okolicznego 
krajobrazu. Wyjechały na wycieczkę do 
Kołobrzegu, gdzie zobaczyły prawdziwy port 
morski i odbyty rejs statkiem po morzu. Mogły

też przespacerować się po molo i zwiedzić okręt 
wojskowy - muzeum, a także podziwiać 
szczególny urok najstarszej części tego miasta. 
Jednak najbardziej były zachwycone wycieczką 
do wioski indiańskiej, która została wiernie 
odtworzona w tych okolicach. Tam z kolei 
miały okazję popróbować jazdy na koniu 
wierzchem lub przejechać się bryczką.

Dzieci chwaliły sobie kolonijną kuchnię, a 
te o największych apetytach szczególnie to, że 
zawsze były "dokładki" do podstawowych 
porcji posiłków. Chętnie pełniły dyżury na 
stołówce, za to mniej chętnie ścieliły łóżka i 
dbały o porządek w sypialniach. Ponieważ 
jednak  prow adzono kolonijny konkurs 
czystości, tego punktu regulaminu kolonijnego 
nie dało się obejść w żaden sposób. Natomiast 
najmniej milo wspominają poranne zaprawy 
gimnastyczne, bo jak twierdziły, po intens
ywnych atrakcjach wieczornych nikomu nie 
chcialo się wstawać zbyt szybko. Wróciły 
obdarowane pamiątkowymi fotografiami i 
dyplom am i zaśw iadczającym i zdobycie 
rozmaitych kolonijnych sprawności. Tytuł 
"B ursztynow ej M iss K olonii" zdobyła 
najmłodsza uczestniczka Joasia, która właśnie 
na koloniach obchodziła swoje siódme 
urodziny.

Choć wysianie na wypoczynek letni tak 
licznej grupy dzieci wymagało sporo zabiegów 
organizacyjnych, które dla Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
rozpoczynają się już w listopadzie, (w 
momencie planowania budżetu na kolejny rok) 
członkowie GKRPA widząc rozradowanych 
kolonistów wysiadających z autokarów i 
otrzymując podziękowania od wielu rodziców, 
są przekonani o celowości podejmowania tego 
typu działań, gdyż stanowią one bardzo ważny 
element poznawczo - wychowawczy w rozwoju 
dziecka.

Po powrocie z kolonii członkowie Komisji 
zawsze rozmawiają z kilkoma wybranymi 
uczestnikami i ich rodzicami na temat przebiegu 
i organizacji kolonii, aby sprawdzić wybraną 
wcześniej ofertę pod kątem jej realizacji. 
Podobnie jak w latach ubiegłych nie odebrano 
negatywnych sygnałów od dzieci i rodziców 
dotyczących programu i warunków pobytu 
kolonistów na placówce. Potwierdza to, że 
wybrany oferent usługi jest solidny i wiaryg
odny, a także po czterech latach współpracy 
sprawdzony. Istotne jest to, że każdego roku 
można wybrać propozycję kolonii w coraz to 
innych ciekawych miejscach. W ubiegłych 
latach dzięki koloniom organizowanym przez 
GKRPA dzieci miały okazję przebywać w 
Kudowie Zdroju, dwukrotnie w Jeleniej Górze i 
Mrzeżynie. Najważniejsze znaczenie ma jednak 
bardzo przystępna cena.

G m in n a  K o m isja  R o z w ią z y w a n ia  
Problemów Alkoholowych składa podziękowa
nia Dyrektorom szkół i Pedagogom szkolnym 
za zaangażowanie i wszelką pomoc okazaną 
podczas prowadzenia naboru dzieci na kolonie.

YJ imieniu GKRPA - Ewa Rogowicz

WYWIAD Z KOLONISTAMI
Marta-lat 9, Patryk-lat 8, Paulina-lat 14,

1. Kto zorganizował wyjazd na kolonie?
- Urząd Miasta w Luboniu.
2. Gdzie byliście w czasie pobytu?
- Byliśmy w Kołobrzegu, Gąskach, 
Zieleniowie i Pleśnej.
3. Co tam zwiedzaliście?
- Zwiedzaliśmy okręt wojenny, wioskę 
indiańską, latarnię morską, płynęliśmy 
statkiem "Santa Maria".
4. Jak się Wam podobało?
Było fajnie, świetnie się bawiliśmy, 
mieliśmy bardzo sympatyczną wychowa
wczynię, było dobre jedzenie i dużo 
atrakcji. Miło wspominamy chrzest 
kolonistów.
Dziękujemy Organizatorom za ten 
wypoczynek i ...chcielibyśmy pojechać 
tam w przyszłym roku.

opracowanie Małgorzata Szajek

WAKACYJNY
CZAS REMONTÓW
Remonty i prace wakacyjne w 
Lubońskich szkołach.

Szkoła Podstawowa nr 1
Wymiana instalacji elektrycznej, malowanie 
korytarzy i sal lekcyjnych.
Szkoła Podstawowa nr 2
Naprawa dachów ok. 600 m , malowanie hali 
sportowej oraz pomieszczeń socjalnych i 
szatni. Malowanie sal lekcyjnych, wymiana 
wykładzin w salach i położenie płytek 
ceramicznych w korytarzu starej części szkoły. 
Szkoła Podstawowa nr 3, Gimnazjum nr 1 
Adaptacje pomieszczeń piwnicznych na dwie 
sale lekcyjne i sale korekcyjno-zdrowotną do 
likwidacji wad postawy w klasach 1-3. 
A daptacje pom ieszczeń gospodarczych, 
remont sanitariatów, malowanie sal lekcyjnych 
i pokoju  nauczyc ie lsk iego . A daptacja 
pomieszczeń na potrzeby biurowe i księgow
ość.
Szkoła Podstawowa nr 3
Uporządkowanie i remont części frontowej 
szkoły, odnowienie elewacji budynku wraz z 
ociepleniem, ułożenie kostki pozbrukowej 
przed szkołą.
Koszt wszystkich remontów w szkołach 
wyniósł 500 tysięcy zł.
R ozstrzygnięto  przetarg  na urządzenia 
multimedialne dla lubońskich szkól, koszt 
sprzętu to 150 tyś. zł.

C.B.

10 www.lubon.pl ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■  Informator Miasta Luboń 7-9/2003

http://www.lubon.pl


■  GIMNAZJUM NR 1

DZIEŃ EUROPEJSKI W GIMNAZJUM NR 1
Dnia 9 czerwca w naszym gimnazjum 

odbyła się impreza pod hasłem: "W kręgu 
kultury europejskiej", w ramach realizacji 
ś c i e ż k i  e d u k a c y j n e j - E D U K A C  JA  
EU RO PEJSK A . O rgan izato ram i DNIA 
EUROPEJSKIEGO były: p Urszula Anioła, p. 
Dorota Michałowicz, p. Alina Wiatr, p. Barbara

to
E

Klasa I a zaprasza do kaw iarenki w Anglii
Gimnazjum nr l im . Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Luboniu - Sprawozdanie ____

JESTEŚMY BARDZO DOBRZY !
Egzamin Gimnazjalny 2002/2003

Już po raz drugi uczniowie gimnazjum pisali 
egzamin, który ma za zadanie sprawdzić poziom 
wiedzy i umiejętności trzecioklasistów. Tak jak w 
zeszłym roku Gimnazjum nr l osiągnęło bardzo 
dobre wyniki! Na szczególną pochwalę zasługuje 
klasa Ula, której średnia z przedmiotów 
humanistycznych wyniosła 38 pkt na 50 
możliwych (śr. szkoły 33.6; śr. gminy 34,7; 
powiatu 34,4; województwa 31,7; okręgu 3 1,5).

Mamy też doskonałych matematyków i 
znawców nauk przyrodniczych, średnia szkoły z 
tych przedmiotów to 27, 5 pkt (gminy 26,8; 
powiatu 27,7;województwa 24,7; okręgu 24,2). 
Bardzo dobre wyniki z tych przedmiotów 
osiągnęła kl.IIIc 35,6 p k t!. Gratulujemy !

Rocznik 2002/2003 Gimnazjum nr l to 
wspaniali uczniowie, którzy dzięki swym 
zdolnościom i ciężkiej pracy osiągnęli wiele. Z 
informacji napływających od naszej młodzieży 
dowiadujemy się, że wszyscy dostali się do szkól, 
które wybrali. Wielu z nich od i września 2003 
stanie się uczniami liceów poznańskich (LO nrl, 
LO nr 3, LO nr 5, LO nr 6, LO nr 8, Marii 
Magdaleny). Wszystkich cieszy fakt, że 80 % 
naszych absolwentów będzie kontynuowało 
naukę w liceach ! Szanse, które stworzyło 
gimnazjum wykorzystali oni w 100% !

Szczepaniak.
Poszczególnym klasom przydzielono różne 

zadania. Uczniowie klas I zobowiązani byli do 
przygotow ania stoisk przedstaw iających 
elementy kultury wylosowanego państwa UE 
oraz musieli zaprezentować, najciekawszą ich 
zdaniem postać związaną z danym państwem.

Podsumowanie
Może nie chwalimy się często naszymi osiągnięc
iami, bo uważamy, że praca z uczniami i 
rozwijanie ich umiejętności nie tylko na lekcjach 
ale również poza nimi (kółka, konkursy, imprezy 
międzyszkolne i wewnątrzszkolne) należą do 
obowiązków dobrego nauczyciela, dobrej szkoły i 
nie jest czymś nadzwyczajnym w żuciu współc
zesnej szkoły, ale koniec roku skłania do refleksji i 
podsumowań. A jest się czym chwalić!

Mamy nadzieję, że 4 lata istnienia Gimnazjum 
nr 1 w gmachu przy ul. Armii Poznań pozwoliło na 
zaakceptowanie przez lokalną społeczność naszej 
placówki oświatowej, to w niej uczą się dzieci, 
wnukowie, siostry i bracia mieszkańców Lubonia. 
Mówiąc i pisząc o Gimnazjum nr 1, mówimy i 
piszemy o nas samych.

Gimnazjum nr 1 stało się ostoją dla wielu 
dzieci, które tu uczą się, rozwijają zainteres
owania, nawiązują nowe przyjaźnie. Tu przecież 
spotykają się młodzież z SP nr 3 i SP nr 4, a także 
częściowo SP nr 2, tworząc wspaniałą społecz
ność gimnazjalną wspieraną dzielnie przez pełne 
życzliwości grono pedagogiczne.

Trochę statystyki
Gimnazjum nr 1 w liczbach i zestawieniach 

Na rok szkolny 2002/2003 zaplanowano 27 
imprez, a odbyło się 39:

Klasa la przygotowała stoisko związane z 
kulturą angielską, Ib wioską, Ic-stoisko greckie, 
Id- -francuskie, Ie-niemieckie, If-austriackie, 
natomiast klasy Ig, lig, Ulg przygotowały 
stoisko związane z kulturą niemiecką.

Klasy II otrzymały zadanie przygotowania 
inscenizacji wybranego fragmentu literatury 
europejskiej. Klasa Ha przygotowała fragment 
literatury angielskiej pt. "Jak wam się to 
podoba" na podstawie W.Szekspira, klasa Ilb 
inscenizację pt. "Olimp i Europa" na podstawie 
mitów Jana Parandowskiego - wersja uwspół
cześniona, z kolei klasa lic przedtawiła Jasia i 
Małgosię według braci Grimm, klasa IId-"Z 
każdym rozmawiam inaczej" na podstawie: 
Krótkiej, życiowej historii napisanej przez 
austriacką pisarkę Lenę Mayer-Skumanz. Klasa 
Ile przedstawiła fragment sztuki "Trzej 
Muszkieterowie" Aleksandra Dumasa, Ilh- 
"Don Kichot" Cervantesa, natomiast Ili "Romeo 
i Julia".

Klasy III musiały wystroić sale i przeprow
adzić lekcji europejskie dla klas pierwszych. 
Ponadto wzięły udział w konkursie "Jestem 
Europejczykiem".

Z klas pierwszych najciekawsze stoisko 
zaprezentowała klasa Ic-Gecja oraz klasy: Ig, 
lig, IIIg-Niemcy. Najciekawszą inscenizację 
teatralną przedstawiły klasy: Ilb, Ili. W 
konkursie "Jestem Europejczykiem" pierwsze 
miejsce zajęła klasa Ule, drugie- klasa Illd, 
natomiast trzecie- IIIc. Najciekawszy wystrój 
sal okazał się w klasie Ilia (Francja) oraz Illb 
(Grecja).

U. Anioła D. Michałowicz, A. Wiatr, B. Szczepaniak.

18 i mprez sportowych 
10 konkursów 
3 apele
spotkania z ciekawymi ludźmi (m.in. z

Damami i Kawalerami Orderu Uśmiechu, 
żołnierzami Armii Krajowej)

XXV Międzynarodowy Listopad Poetycki 
Dzień Gimnazjalisty pt. "W Kolorach Świata" 
Święto Patrona
Dzień Europejski
przyjęcie Polonii z Białorusi
kiermasz podręczników
udział młodzieży w imprezach zorganizowan

ych z okazji Dni Lubonia.
Samorząd Uczniowski zorganizował m.in.

przyjęcie pierwszoklasistów do społeczności
uczniowskiej

zbiórkę "Góra Grosza"
Dzień Nauczyciela 
Dzień Kobiet 
Kiermasz świąteczny 
Zbiórkę żywności 
Pocztę walentynkową 
Dyskoteki i wiele innych imprez.

Społeczność Gimnazjum nr 1, jak co roku, wzięła 
udział w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej 
Pomocy.
Ponadto:

uczniowie obejrzeli Jasełka w Wykonaniu 
szkolnego kółka teatralnego
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obejrzeli wystawę “Drzewo genealogiczne 
mojej rodziny” (prace gimnazjalistów)

apele z okazji: Święta Niepodległości, 3 Maja, 
Dni Patrona

wzięli udział w miejskim konkursie 
ekologicznym

eliminacjach do Wojewódzkich Konkursów 
Przedmiotowych z j.polskiego, j. niemieckiego, 
geografii, biologii, historii

konkursie matematycznym "Złota Żaba" 
konkursie szopek bożonarodzeniowych 
konkursie informatycznym 
konkursie wiedzy przyrodniczej "Ptaki

Polski"
X V III  W o je w ó d z k im  K o n k u rs ie  

Recytatorskim
Międzynarodowym konkursie matematy

cznym "Kangur”
Międzygminnym konkursie o tematyce 

antyalkoholowej
Rajdzie PTTTK "Złota Jesień"
Wielu imprezach sportowych

Z życia g im na z jum  - kó łka  zainteresow ań
A co ciekawego działo się podczas zajęć 
dodatkowych ?
W szkole działa 7 kół zainteresowań.
1. Chór szkolny - opiekun mgr Rafał 
Stępniewski. Pierwszy rok istnienia. Obok 
ćwiczeń z emisji głosu, kształcenia słuchu i dykcji 
chór przygotował repertuar na uroczystości 
szkolne. Wystąpił podczas obchodów Święta 
Konstytucji 3 Maja na rynku w Żabikowie i 
uświetnił wraz z zespołem instrumentalnym 
Dzień Patrona.
2. Kółko Ekologiczne - uczymy chronić 
przyrodę. - opiekun mgr Alicja Witucka- 
Piskorska. W tym roku szkolnym z ważnych 
zadań zrealizowało następujące:

zorganizowało Miejski Konkurs Ekologiczny 
dla Szkół Podstawowych i Gimnazjów Lubonia

udział w woj. etapie Konkursu Wiedzy 
Przyrodniczej PTOP "Salamandra"

udział w rejonowym etapie Woj. Konkursu 
Biologicznego

udział w rajdzie “Z łota Jesień" w 
Wielkopolskim Parku Narodowym

w rajdzie ekologiczno-prozdrowotnym po 
WPN

wykonywano fotografie do Konkursu PTTK 
"Osobliwości przyrodnicze" oraz PKE "Krajobr
azy Rolnicze Wielkopolski”

obserwowano przylot bocianów do gniazda 
przy ul . Sobieskiego w ramach programu PTOP 
"Pro Natura", dotyczącego ochrony bociana 
białego i terenów podmokłych

p. Bogumir Grala przeprowadził zajęcia na 
temat zastosowania roślin zielarskich w celach 
kulinarnych i leczniczych

opiekowano się zwierzętami i roślinami 
hodowanymi w pracowni biologicznej 
Pani Alicja Witucka-Piskorska uważa ten rok 
szkolny za udany ze względu na duże zaangażo
wanie uczniów w pracę kółka. W przyszłym roku 
szkolnym chciałaby położyć większy nacisk na 
zajęcia terenowe.
3. Kółko Historyczne - opiekun mgr Sławomir 
Kurpiewski. Dużym zainteresowaniem cieszyły 
się spotkania kółka historycznego, podczas 
których uczniowie poszerzali swoją wiedze o 
dziejach ojczystych i nie tylko. Wspaniałym 
przyszłym historykiem będzie Kamil Socha, 
którego wiedza wykracza znacznie poza program 
szkolny. Kamil w przyszłym roku szkolnym

weźmie udział w konkursie historycznym 
adresowanym do uczniów klas trzecich. Życzymy 
powodzenia!
4. Kółko Informatyczne - opiekun mgr Anna 
Nowak. Te zajęcia cieszą się dużym powodzeni
em. Uwagę przyciągał Internet oraz jego usługi, z 
których korzystamy ! Powstała nowa wersja 
strony www.gimnazjum nr I glt.pl w HTML-u. 
Oprócz tego uczniowie zajmowali się:

edukacyjnymi serwerami dostępnymi w sieci 
statycznymi serwisami www oraz kierunkami

ich rozwoju
wykorzystaniem usługi FTP
blogami (wirtualnymi pamiętnikami) w sieci
wyszukiwaniem w sieci darmowych grafik

oraz komponentów stron www
Nie zabrakło również czasu na gry sieciowe.
5. Kółko Teatralne - bawimy się i doskonalimy 
talenty aktorskie - opiekun p. mgr Mariola 
Gryczyńska. Oprócz zajęć typowo szkolenio
wych, podczas których uczniowie ćwiczyli głos, 
dykcję, mimikę, kółko przygotowało trzy 
przedstawienia wystawione na forum szkoły i 
poza nią. W okresie jesiennym uczniowie 
pracowali nad Jasełkami. Podczas Dnia 
Europejskiego uczniowie kl. Ili w ramach kółka 
pokazali fragmenty "Romea i Julii" W. Szekspira. 
Kółko Teatralne wzięło również udział w Dniach
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Klasa II e w roli muszkieterów
Lubonia. 14 czerwca na Stadionie Miejskim 
uczniowie zaprezentowali przedstawienia pt. 
"Odmieniec" i "Dziwnachoroba".
6. Kółko Matematyczne - pamiętajmy o 
królowej nauk - opiekun p. mgr Karolina Cieślak. 
Na tych zajęciach uczniowie rozwijali swoje 
umiejętności matematyczne. Rozwiązywali 
zadania dotyczące przerobionego materiału, lecz 
o podwyższonym poziomie. Wprowadzano nowe 
pojęcia matem atyczne. Przygotowywano 
uczniów do przeprowadzenia lekcji (konspekt, 
zarys lekcji, omówienie). Rozwiązywano testy 
sprawdzające. Życzymy przyszłym matematy
kom powodzenia !

7. Kółko Dziennikarskie "Puls Jedynki" przy 
Samorządzie Uczniowskim- cieszymy się z 
młodych adeptów dziennikarstwa - opiekunowie 
p. mgr Anna Mizerska i p. mgr Adrian Hącia. W 
roku szkolnym 2002/2003 w naszym Gimnazjum 
powstało kółko dziennikarskie. Młodzi adepci 
sztuki dziennikarskiej stawiali swoje pierwsze 
kroki na łamach "Pulsu jedynki” pisma, które 
ukazuje się co dwa miesiące. Na jego łamach są 
poruszane najważniejsze tematy z życia szkoły i 
nie tylko. Gazetka posiada kilka stałych rubryk: "z 
życia szkoły", "aktualności kulturalne", "świat", 
"rozryw ka", "in form ator b ib lio teczny". 
Pierwszym redaktorem naczelnym została 
Magdalena Zamelska. Młodzi dziennikarze pilnie 
śledzą codzienne życie gimnazjum, poruszają 
aktualne tematy społeczne i kulturalne, bawią i 
uczą. Pogłębiają swoją wiedzę o pracy mediów 
m.in. Poprzez spotkania z ludźmi telewizji i prasy. 
Zwiedzili gmach TV Poznań, byli w redakcji 
"Gazety Wyborczej", uczyli się warsztatu od p. 
Zbigniewa Piskorskiego - dziennikarza TV 
Poznań oraz podczas zajęć kółka.

Biblioteka, która tętni życiem
A co słychać w naszej bibliotece, Którą opiekuje 
się i prowadzi p. mgr Barbara Szczepaniak ? 
Biblioteka od 1 września do końca każdego roku 
szkolnego tętni życiem. Uczniowie nie tylko 
wypożyczają w niej książki i biorą udział w 
lekcjach bibliotecznych. Najlepiej obraz pracy 
biblioteki, nauczycieli i przede wszystkim

uczniów odda poniższe zestawienie. W bibliotece 
mogliśmy obejrzeć następujące wystawy:

literatury związanej z patronem szkoły 
"Co w starożytnej Grecji Słychać? - prasówki

mitologiczne kl. 1 lic (z p. mgr Sł. Czajką)
"dialog papieża z młodymi" - wystawa

książek, czasopism, fotografii na Dzień Papieski 
"Dzieła Sztuki Chrześcijańskiej" - wystawa

albumów klas II (z p. mgr Sł. Czajką)
"Pieśni legionowe i partyzanckie - Jeszcze

Polska nie zginęła"
"W Europie" - wystawa plansz klas III (z p. 

mgrD. Michałowicz)
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■  GIMNAZJUM NR 1

CD ZE STR. 12
"Jedyne zwycięskie powstanie - wielkopol

skie"
"Obejrzyj Wawel na fotografiach"
"Austria - kraj Unii Europejskiej w naszych 

oczach" - wystawa plansz klas II a, c, d (z p. Luizą 
Jedlińską)

"Moje korzenie" - drzewa genealogiczne 
uczniów klas I (z pp. Mgr A. Hermann, mgr A. 
Wiatr, mgr SI. Kurpiewskim)

"Afrykańska mozaika" - wystawa prac 
uczniów klas II (z p. mgr D. Michałowicz)

"Szwajcaria, kraj serów, zegarków i 
czekolady"- wystawa prac uczniów klas II a, b, c, d 
(zp. L. Jedlińska)

plansz i plakatów poświęconych kardynałowi
S. Wyszyńskiemu (zp. mgr A. Mizerską)

Ciekawi ludzie, ciekawe spotkania, 
interesujące lekcje w Gimnazjum nrl

Uczniowie w roku szkolnym 2002/2003 
spotkali się z następującymi osobistościami życia 
kulturalnego i społecznego:

z poetką Krystyną Grys w ramach XXV 
Międzynarodowego Listopada Poetyckiego

w cyklu: "Spotkanie z ciekawymi ludźmi" 
(dla nauczycieli, rodziców i uczniów) z dr Wandą 
Bleńską - lekarzem leprologiem i Edmundem 
Osesem - wychowawcą dzieci niewidomych, 
Kawalerem Orderu Uśmiechu, z dr Stanisławem 
Malepszakiem - autorem książek o Luboniu, 
świadkiem śmierci ks. S. Streicha

z żołnierzami AK Feliksem Słomczyńskim, 
Ferdynandem Rybskim - połączone z wystawą 
"Polskie Państwo Podziemne i jego Siła Zbrojna 
Armia Krajowa" (wypożyczona ze Światowego 
Związku Żołnierzy AK w Poznaniu)

z aktorem  H. W alerychem  (poezja 
Mickiewicza)

Z P. Małgorzatą Nowakowską - studentką III 
roku filologii hiszpańskiej, która podzieliła się z 
młodzieżą swoimi wrażeniami z pobytu w 
Brazylii.

My Gimnazjaliści W Unii Europejskiej
Szkolny Klub Europejski działa od stycznia 

2003 r. Wziął udział w konkursie "Forum 
europejskie w naszej szkole", w programie "Moja 
szkoła w Unii Europejskiej" Urzędu Integracji 
Europejskiej oraz Ministra Edukacji narodowej i 
Sportu pod honorowym patronatem Prezydenta 
Rzeczypospolitej Aleksandra Kwaśniewskiego.

Uczniowie zorganizowali wystawę prac 
plastycznych "Zapraszamy do Europy” oraz 
przygotowywali comiesięczne gazetki o tematyce 
integracyjnej: "Historia integracji europejskiej”:, 
"Co słychać w UE", "Polska - Europie - Europa - 
Polsce", "Szkolny serwis informacyjny o UE".

Przygotowano spotkanie dyskusyjne: "Forum 
europejskie w mojej szkole", na które zaproszono 
pracowników z Ośrodka Informacji Europejskiej 
p. Marcina Michalczyka oraz p. Jana Bigosa. 
Szkolny Klub Europejski uczestniczył w 
spotkaniach z cyklu “Bliżej Unii Europejskiej" 
(Biblioteka Miejska).

Ponadto uczniowie brali udział w spotkaniu 
"Pogadajmy o Unii" z Sylwią Pusz z SLD, 
Markiem Zielińskim z Unii Wolnośći, Michałem 
Stuligroszem z Platformy Obywatelskiej 
(organizator Biblioteka Miejska). Klub współpra
cuje z "Pulsem Jedynki" i "W ieściami 
Lubońskimi".

W szkole przeprowadzono referendum 
dotyczące przystąpienia Polski do UE, które dało 
możliwość udziału naszej młodzieży w wyda

rzeniach ważnych dla naszego państwa.
Klub Europejski wziął udział w przygotowa

niu i przeprowadzeniu Dnia Europejskiego. W 
celu pozyskania informacji o UE uczniowie 
korzystali z pracowni informatycznej, gdzie pod 
kierunkiem p. K. Mazurek tworzono prezentacje 
multimedialne na temat: "Historia i twórcy 
Wspólnot Europejskich" oraz arkusz kalkulacyj
ny, dotyczący przeliczenia waluty i jednostek miar 
obowiązujących w Europie, a także opracowali 
logo Szkolnego Klubu Europejskiego.

Podsumowania
Do szczególnie udanych imprez w roku szkolnym 
2002/2003 możemy zaliczyć:
Dzień Gimnazjalisty - 21.03.03, w ramach 
którego miały miejsce następujące wydarzenia:

parada klas "W kolorach świata" 
pokazy "Śpiewać i tańczyć każdy może"

Uroczyste zakończenie roku szkolnego 2002 /2003  

Przemówienie okolicz. wygłosi) z-ca burmistrza Lechosław Kędra

prezentacje prac plastycznych 
loteria fantowa
mecze piłki nożnej i siatkowej (uczniowie 

kontra nauczyciele)
kiermasz wyrobów uczniowskich 

Dzień Europejski - 9.05.03 pod hasłem "W kręgu 
kultury europejskiej”:

prezentacja osiągnięć kulturalnych krajów 
europejskich (plakaty, plansze)

wielcy Europejczycy - plakaty
literatura europejska - prezentacja fragmen

tów wielkich dziel literatury naszego kontynentu 
konkurs wiedzy o krajach UE Święto Patrona

-28.05.03:
apel poświęcony Patronowi
wystawa prac uczniowskich: albumów,

plakatów
konkurs wiedzy o Patronie
lekcje o życiu i nauce Prymasa Tysiąclecia

Sukces! Gratulujemy!
Paweł Michocki - Posłem na Sejm Dzieci i 
Młodzieży
Największym sukcesem dydaktycznym było 
osiągnięcie Pawia Michockiego z kl. Ilia, który 
otrzyma! tytuł Posła na Sejm Dzieci i Młodzieży. 
Wziął udział w spotkaniu z wojewodą wielko
polskim Anrzejem Nowakowskim i obradach 
Sejmu w Warszawie 1 czerwca 2003 r.

Miejski Konkurs Ekologiczny
21.02.2003
Uczennice klas III wykazały sie doskonalą 
znajomością zagadnień z dziedziny ekologii:
I miejsce zajęła Diana Krasowiak lila
II miejsce zajęta Luiza Muszyńska Ilia
III miejsce zajęła Basia MenesIIId
Organizatorem był Społeczny Komitet Miasta 
Lubonia na Rzecz Ochrony Środowiska.

Konkurs Wiedzy Religijnej
Julia Kaczmarek z kl. Ic zakwalifikowała się do 
finału po przejściu trudnego etapu rejonowego 
Konkursu Wiedzy Religijnej "Ekumenizm - 
dialog miłości chrześcijan"

Międzynarodowy Konkurs Matematyczny 
"Kangur"
Dyplomy z wyróżnieniem w kategorii Junior 
otrzymali:
Wojciech Dobraszak IIIc
Damian Glinka Ule
Jacek Gaertner IIIc
Dyplomy z wyróżnieniem w kategorii Kadet 
otrzymali:
Łukasz Królik Ic 
Jakub Świątek Ie 
Paweł Serafiniak Ili
Organizatorem konkursu było Wielkopolskie 
towarzystwo Matematyczne "Kangur".

Międzygminny Konkurs o tematyce antyalko
holowej
W konkursie wzięły udział gimnazja Lubonia, 
Puszczykowa, Mosiny, Komornik. Naszą szkołę 
reprezentowała drużyna w składzie:
Paulina Skrzypiec Ili
Paulina Komobis Ili
Anna Nawrocka Ili
Agnieszka Ciechomska Illd.
Dziewczęta zajęły II miejsce !

Osiągnięcia sportowe
27 miejsce w Woj. Sztafetowych Biegach 
Przełajowych Dziewcząt
30 miejsce w Woj. sztafetowych Biegach 
Przełajowych Chłopców
2 miejsce drużynowo w Mistrzostwach Powiatu w 
tenisie stołowym dziewcząt 
1 miejsce w Luboniu w piłce koszykowej 
dziewcząt
1 miejcse w Luboniu w piłce koszykowej 
dziewcząt i chłopców.
Osiągnięcia indywidualne:
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Klasy III żegnają szkołę

- Natalii Pawlak ucz. kl. If:
IV miejsce na Mistrzostwach Europy w 
Budapeszcie - grudzień 2002 r.
I miejsce na Mistrzostwach Poznania - Kyokushin 
Karate Kata - marzec 2003
- Mileny Mańki ucz. kl. Illd - zawodniczka 
Reprezentacji Polski Juniorek do lat 16 w piłce 
nożnej.
Zebrał i opracował

Zespół Redakcyjny pod kierunkiem mgr Anny Mizerskiej w 

składzie:

mgr Urszula Anioła, mgr Dorota Michałowicz, mgr Karolina 

Wilczyńska-Kąkol, mgr Alicja Witucka-Piskorsko
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■  URZĄD MIASTA - WERNISAŻ WYSTAWY___

WĘDRÓWKA PO WIELKOPOLSCE
Od p e w n e g o  c z a s u  m ie s z k a ń c y  

Wielkopolski mogą oglądać wystawę fotografii 
Przemysława Maćkowiaka "Śląsk w zabytkach 
sztuki". Po raz pierwszy była ona prezentowana 
w 2001 r. w "Galerii na regale" w Bibliotece 
Miejskiej w Luboniu - rodzinnym mieście 
au to ra . P óźn ie j dz ięk i w spó łp racy  z 
Wojewódzką Biblioteką Publiczną i Centrum 
Animacji Kultury w Poznaniu zdjęcia można 
było oglądać w Zaniemyślu, Kostrzynie, 
Gnieźnie, Miłosławiu, Pniewach i Trzemesznie. 
W czerwcu i lipcu 2003 r. wystawę można było 
ponownie oglądać w naszym mieście podczas 
"Dni Lubonia" oraz w holu Urzędu Miasta. 
Wernisaż odbył się 27 czerwca br.

Po prezentacji wystawy w "Galerii na 
Regale", zainteresowała się nią WBPiCAK w 
Poznaniu. Podczas rozmów powstał zamysł 
stworzenia pewnej formy pomocy młodym, 
debiutującym fotografikom. Dopracowywanie 
koncepcji trwało dosyć długo, ale dzięki m.in. 
zaangażowaniu Władysława Nielipińskiego, 
wiosną 2002 r. powstał program "Objazdowa 
Galeria Wielkopolskiej Fotografii", którego 
celem jest popularyzowanie sztuki fotografi
cznej na terenie województwa wielkopolskiego. 
W jego ramach WBPiCAK udostępnia różnym 
instytucjom takim, jak Domy Kultury i 
Biblioteki, wystawy fotograficzne będące 
dorobkiem  fotografików , klubów, grup 
twórczych oraz Ośrodków Kultury z terenu 
województwa. Pierwszą wystawą promowaną 
w ramach objazdowej galerii był właśnie "Śląsk 
w zabytkach sztuki".

Autor wystawy - Przemysław Maćkowiak 
jest absolwentem Politechniki Poznańskiej, 
dok toran tem  w K atedrze In form atyki, 
A u to m a ty k i i R o b o ty k i P o lite c h n ik i 
Poznańskiej oraz studentem Historii Sztuki na 
Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w 
Poznaniu. Poza tym je st wiceprezesem 
Towarzystwa Miłośników Miasta Lubonia, 
s e k re ta rz e m  O d d z ia łu  P o z n a ń s k ie g o  
Towarzystwa Przyjaciół Fortyfikacji, członk
iem redakcji miesięcznika "Wieści Lubońskie", 
sta le  w spó łp racu je  z reakcją  "N ow in 
Komornickich". Jest także członkiem zwy

czajnym m.in. Ogólnopolskiego Klubu Badaczy 
i Miłośników Krzyży Pokutnych i Rzeźb 
Przydrożnych "Bractwo Krzyżowców" ze 
Świdnicy, Towarzystwa Bambrów Poznańskich 
oraz Tow arzystw a P rzy jació ł M uzeum  
Narodowego w Poznaniu.

Współorganizował wystawy o tematyce 
historycznej, ma w swoim dorobku nagrody i 
wyróżnienia w ogólnopolskich konkursach 
fotograficznych. Jest także autorem kilkudziesi
ęciu artykułów w prasie lokalnej i wydawnictw
ach regionalnych.

Za sw oją d z ia ła ln o ść  P rzem ysław

Wernisaż w  holu Urzędu Miasta
Maćkowiak został uhonorowany w 2002 roku 
przez Ministra Kultury Srebrną Odznaką "Za 
Opiekę nad Zabytkami" oraz przez Radę 
Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa Srebrnym 
M edalem  "O p iekuna  M ie jsc  P am ięc i 
Narodowej".

Wystawę "Śląsk w zabytkach sztuki" 
tworzy czterdzieści podzielonych tematycznie 
zdjęć. Jest ona efektem wielokrotnych podróży 
badawczych autora na Śląsk, wynikających z 
zainteresowania sztuką tego regionu.

Sztuka ta jest wyjątkowa, co wynika z jej 
historycznego rozwoju zdeterminowanego 
geograficznym położeniem regionu i częstymi 
zmianami jego politycznej struktury oraz 
przynależności. Sztuka znajdowała się tu wciąż 
w polu oddziaływania impulsów płynących z
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Witoszów Dolny. Krzyż pokutny typu maltańskiego 
z rytem miecza lub pałki.
jednej strony z obszaru środkowo- i zachodnio- 
niemieckiego, a z drugiej - z Czech, Austrii, 
Włoch i wreszcie z Polski. Stąd, można tu 
znaleźć wiele, często wybitnych, pojedynczych 
dzieł artystycznych, pom iędzy którymi 
zachodzą co prawda związki synchroniczne, 
lecz trudno tu mówić o ciągłości historycznego 
rozwoju sztuki. Warto też pamiętać, że 
Wielkopolska utrzymywała ścisłe kontakty 
kulturalne ze Śląskiem.

'Zamierzeniem autora jest prezentacja 
różnorodności zabytków, od dużych obiektów 
takich jak zamki, pałace czy obiekty militarne 
do niewielkich, często niezauważanych, jak 
rzeźby przydrożne i krzyże pokutne. Zdjęcia 
mają przede wszystkim charakter dokumentaln- 
y, gdyż duża część prezentowanych obiektów, 
pozbawiona opieki, bezpowrotnie niszczeje, a 
niektóre z nich są systematycznie rozkradane.

Wystawa jest dla autora podróżą sentym
entalną w m iejsca poznaw ane podczas 
pierwszych dalszych wyjazdów poza rodzinne 
miasto. Wielokrotnie ich inspiracją była seria 
wydawnictwa "Ossolineum" - "Śląsk w 
zabytkach sztuki", stąd też nawiązanie do niej 
poprzez tytuł wystawy.

Na koniec warto podkreślić, że we 
wszystkich miejscowościach, w których była 
prezentowana wystawę obejrzeli liczni goście. 
Oceniali ją pozytywnie zarówno profesjonaliści 
jak i pozostali odwiedzający.
Wystawę w Luboniu można było oglądać do 31 
lipca br.

P.M.

■ NA DZIAŁKACH POD "CHEMIK" _______________

DZIAŁKOWICZE PRZY MUZYCE
W sobotę 14 czerwca br. w godzinach 

popołudniowych lubońscy działkowicze POD 
"CHEMIK" spotkali się przy muzyce i śpiewach 
na corocznej imprezie pod nazwą "Powitanie 
lata". Gościnnie wystąpił zaproszony Chór 
Klubu Seniora "Tęcza” z os. Armii Krajowej z 
Poznania. Na początku w świetlicy chór, 
któremu na gitarze akompaniował Andrzej 
Matecki, wykonał pieśni o treści patriotycznej i 
ludowej. Następnie przeniesiono się na plac 
zabaw, gdzie przy kawie, placku z truskawkami 
i kiełbaskach z grilla śpiewano pieśni biesiadne 
pod kierunkiem Mariana Mateckiego grającego 
na syntezatorze. W miłej atmosferze spędzono 
czas do późnych godzin wieczornych. Seniorzy 
byli bardzo zadowoleni z wizyty w Luboniu.

l a  Zarząd POD "Chemik" 
Jan Blaszrzak

Występ Chóru w świetlicy POD "Chemik" 
na gitarze akom paniu je A. Matecki.

OSP ZAPRASZA 
DO ORKIESTRY DĘTEJ!
Ochotnicza Straż Pożarna w Luboniu 
informuje wszystkich, którym “w duszy 
gra”, że powstał projekt zorganizowania 
orkiestry dętej przy OSP. Chętnych, w 
wieku od kilkunastu do kilkudziesięciu 
lat, prosimy o zgłaszanie się osobiście w 
godzinach popołudniowych do Prezesa 
Zenona Twardowskiego (w siedzibie 
OSP przy ul. Żabikowskiej) lub telef
onicznie pod nr 810 28 26. Zapraszamy 
także sympatyków orkiestr dętych. 
Mamy nadzieję, że wspólnie uda nam 
się stw orzyć reprezentacyjną dla 
naszego miasta orkiestrę dętą.

Organizatorzy
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■ STOWARZYSZENIA W LUBONIU _____

STOWARZYSZENIE "CENTRUM"
4 czerwca br. oficjalnie rozpoczęło swoją 
dz ia ła lność  L ubońskie S tow arzyszen ie 
"Centrum"- organizacja wyższej użyteczności, 
adresowana do tych spośród obywateli miasta 
Lubonia, którzy chcą czynnie uczestniczyć w 
szeroko pojętej polityce samorządowej i 
pozytywnie zmieniać oblicze swojego miasta. 4 
czerwca 2003 r. Stowarzyszenie "Centrum" - 
jako jedna z pierwszych organizacji społecz
nych w Luboniu - zostało wpisane do 
K ra jow ego  R e je stru  S to w arzy szeń  w 
Warszawie (na podstawie nowych, restrykcyj
nych przepisów prawnych).

Nazwa "Centrum" nie jest przypadkowa. 
Wszyscy zdajemy sobie sprawę, że: "prawda 
zwykle leży po środku" dlatego ci wszyscy, 
którzy dotąd nie znaleźli miejsca w zbyt 
jednostronnych strukturach naszej małej 
polityki lokalnej teraz być może znajdą dla 
siebie pole do działania.

"Centrum" jest organizacją otwartą dla 
wszystkich osób pełnoletnich (bez względu na 
zawód, wykształcenie czy miejsce pracy). W 
Statucie Stowarzyszenia wśród najważniej
szych celów działania zapisane zostało
- wspieranie i wpływanie metodami demokra
tycznymi na działalność samorządu miejskiego,
- pobudzanie miejscowych inicjatyw społeczno- 
gospodarczych,
- prowadzenie stałych analiz sytuacji społeczno- 
gospodarczej w mieście,
- kształtowanie świadomości samorządowej

mieszkańców,
- kultywowanie, pielęgnowanie i popularyzo
wanie tradycji kulturowej miasta,
- inicjowanie spotkań edukacyjnych z różnych 
dziedzin,
- inicjowanie współpracy międzygminnej,
- promowanie miasta i jego osiągnięć poza 
granicami Lubonia.

Przyjęte w ten sposób priorytety realizowa
ne będą w możliwie najszerszym zakresie, 
jednak w sposób zgodny z obowiązującymi 
zasadami moralności, etyki postępowania, nie 
naruszającymi niczyjej godności osobistej. 
Zarząd Lubońskiego stowarzyszenia "Centrum" 
stanowi obecnie pięć osób (wszyscy są 
mieszkańcami Lubonia):
prezes - Krzysztof Jurga, wiceprezesi - Izabella 
Szczepaniak i Tadeusz Warmuz, sekretarz - 
Jolanta Klaus, skarbnik - Jacek Przebierała.

Stowarzyszenie nie posiada jeszcze stałej 
siedziby. (Zarząd zamierza zwrócić się w tej 
sprawie do władz miasta.) Wstępem do 
zamierzonej realizacji zadań przyjętych w 
Statucie Stowarzyszenia jest podjęta właśnie 
akcja inform acyjna, która ma zapoznać 
mieszkańców miasta z nowymi możliwościami 
wpływania na "krajobraz polityczny Lubonia". 
Chodzi nam o to, aby jak największa liczba 
obywateli Lubonia zaczęła brać udział w 
zarządzaniu swoim miastem, zgodnie z 
demokratycznymi prawami i obowiązkami, 
oraz sprawdzonym hasłem: "nic o nas, bez nas"!
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Zarząd Stowarzyszenia "Centrum"

Wszystkich, którzy mają ochotę wziąć 
udział w tak określonych działaniach zapras
zamy do naszego grona.

Zarząd

Kontakt: Krzysztof Jurga,
62-032 Luboń, ul. Polna 28; tel. 810 51 15 (w 
godz. 19:00-20:00)

■  OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W LUBONIU tel. 813 09 98, bezpłatny: 998

INTERWENCJE
INTERWENCJE - CZERWIEC

W czerwcu jednostka OSP odnotowała 21 
interwencji. Było to 14 pożarów, 6 miejscowych 
zagrożeń, oraz 1 fałszywy alarm. Interwencje 
miały miejsce w Poznaniu, Komornikach, 
S zren iaw ie , S ow ińcu , O sow ej G órze, 
Dymaczewie, Głuchowie, Wirach, Łęczycy i 
Luboniu. Najważniejsza z akcji to wyciek 
żywicy z samochodu ciężarowego (9VI) w 
Luboniu ul. Armii Poznań. Udział brały 
jednostki: JRG 4, JRG 7, JRG 6 z samochodem 
ra to w n ic tw a  ch em iczn eg o , P ogo tow ie  
Ratunkowe, Policja oraz Straż Miejska.

Pożar młyna w Poznaniu ul. Fabryczna 
(10VI), gdzie udział brały jednostki: JRG 4, 
JRG 5, JRG 3, JRG 1, Szkoła Aspirantów 
Pożarnictwa, JRG 7, JRG 6, JRG Oborniki. OSP 
Suchy Las, OSP Strykowo, OSP Dopiewo, 
Pogotowie Ratunkowe, Policja, Straż Miejska, 
Wodociągi, obecny był także Inspektor Nadzoru 
Budowlanego, oraz Zastępca Komendanta 
Miejskiego PSP.

Pożar domku letniskowego (20VI) nad 
jeziorem w Dymaczewie, gdzie udział brały: 
JRG 9, OSPMosina, Policja, Straż Miejska.

INTERWENCJE-LIPIEC
W lipcu nasza jednostka odnotowała 6 

interwencji. Braliśmy także udział (1.07) w 
zabezpieczeniu obchodów z okazji 75 - lecia 
parafii pw. Św. Barbary.

Interwencje to 4 pożary oraz 2 miejscowe 
zagrożenia. Zdarzenia te miały miejsce w 
Luboniu oraz Komornikach.

Najważniejsza z akcji to pożar mieszkania 
w Luboniu (11.07) na ul. Brzoskwiniowej, gdzie 
spaleniu uległa łazienka z powodu zwarcia 
instalacji elektrycznej w podgrzewaczu wody. 
Straty to ok. 15 tyś. zl, a uratowano mienie 
wartości ok. 300 tyś. zł. W akcji tej braliśmy 
udział samochodami GB A oraz GCB A. W akcji 
też uczestniczyła policja i pogotowie energe
tyczne.

INTERWENCJE -SIERPIEŃ
W sierpniu nasza jednostka odnotowała 24 

interwencje. Było to 17 pożarów, 6 miejsco
wych zagrożeń oraz 1 fałszywy alarm. 
Interwencje te miały miejsce na terenie 
Poznania, Komornik, Wir, Łęczycy oraz 
Lubonia.

Najważniejsze z nich to:
1. Pożar kombajnu oraz zboża na pniu we 
Wirach (7.08), gdzie straty sięgnęły około 35

tyś. zł.
2. 13.08 byliśmy do dyspozycji policji - 
wskutek nieszczęśliwego wypadku wyciągali
śmy człowieka z przepompowni ścieków w 
Luboniu. Poza nami udział brała także 
Jednostka Ratowniczo Gaśnicza nr4 oraz 
pogotowie ratunkowe, policja i prokurator.
3. 24.08 pożar tylnej ściany sklepu w Luboniu 
na ul. Kościuszki, gdzie dzięki szybkiej i 
sprawnej akcji udało się zminimalizować straty 
do ok. 4 tyś. zł. W akcji udział też brały: Szkoła 
Aspirantów Pożarnictwa, policja, agencja 
ochrony.
4. 25.08 w Komornikach zabezpieczaliśmy 
lądow isko helikoptera ratow niczego po 
wypadku drogowym. Jedną osobę przetranspor
towano do szpitala. Udział brały także Policja z 
Komornik i Wydział Ruchu Drogowego z 
Poznania.
5. 28.08 pożar garaży w Luboniu na ul. 
Źródlanej. Dzięki szybkiej akcji uratowano 2 
samochody fiata Seicento i Fiata Uno. Podczas 
akcji zm uszeni byliśmy użyć aparatów 
powietrznych, wspomagała nas policja.
6. 30.08 pożar samochodu w Luboniu na ul. 
W schodniej. U czestn iczy ła  też Szkoła 
Aspirantów Pożarnictwa oraz policja.

Roman Sobociński 
Sekretarz OSP w Luboniu
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NOWE BOISKA I PLACE
W ostatnim czasie w Luboniu powstały 

nowe boiska sportowe i place zabaw, a już 
istniejące doczekały się remontów i instalacji 
nowych urządzeń. Koszty przedsięwzięcia to: 
18 tysięcy zł na wyposażenie boisk sportowych, 
za. 11 tys. zł wybudowano nowe huśtawki i 
równoważnie, 12 tyś. zł przeznaczono na 8 
stołów do tenisa na świeżym powietrzu. Nowe 
miejsca zabaw powstały przy szkołach, przy 
Ośrodku Kultury i na osiedlu "Lubonianka". 
Kilka boisk zostało wyposażonych w nowe 
kosze, bramki, nowe ogrodzenia zabezpie
czające i sprzęt do siatkówki.
Inwestycje pilotował zastępca burmistrza 
Ryszard Olszewski.

C.B.

Przy "Siewcy" znalazło się miejsce do siatkówki

Wyremontowany plac zabaw w pobliżu ul. Poznańskiej

Na starym boisku nowe sprzęty zachęcają do sportu.

BIBLIOTEKA ZAPRASZA
Wrzesień
Biblioteka Miejska przyjmuje zapisy na kursy 
języków obcych: angielski, francuski, hiszpań
ski, niemiecki, rosyjski

różne grupy wiekowe 
różne stopnie zaawansowania

Informacje i zapisy do 30.09.2003r.
Rozpoczęcie kursów od października

Biblioteka zaprasza 29.09.2003r. godz. 19.00.
Rok po roku przez dzieje Poznania
- Marek Rezler „Kalendarium poznańskie”

Spotkanie z autorem 
Promocja książki

CZY ZAPŁACIŁEŚ 
PODATEK?
Urząd Miasta Luboń Wydział Podatków i  Opłat 
przypomina o terminach płatnościpodatkó w:
1. Podatek od nieruchomości i rolny
- III rata do 15.09.2003
- IV rata do 15.11.2003
2. Oplata za wieczyste użytkowanie nie uległa 
zmianie, a termin wpłacania minął 31.03.2003 
w wysokości z roku ubiegłego.
Prosimy wszystkich nowych mieszkańców 
Lubania o sprawdzenie czy Figurują w ewidencji 
podatników pod numerem tel. 813 00 11 w. 41 
lub osobiście w Urzędzie Miasta Luboń 
pok.211.
Prosimy też o zgłaszanie wszelkich zmian 
związanych z nieruchomościami w ciągu 14 dni 
od ich zaistnienia.
3. Podatek od środków transportowych:
- II rata do 15.09.2003

Przypomina się o obowiązku wpłacenia podatku 
od posiadania psów za rok 2003. Opłatę uiszcza 
się w Informacji Urzędu Miasta.

UM

DYŻURY RADNYCH MIASTA W POSZCZEGÓLNYCH OKRĘGACH: 
w pierwszy i trzeci poniedziałek miesiąca od godz. I6.00 do godz. I8.00

ZEWNĘTRZNE ŹRÓDŁA 
FINANSOWANIA
Szkolenie dla Małych i  Średnich Przedsiębiorstw.
Urząd Miasta Luboń oraz Os'rodek 
Informacji Europejskiej pragnie serdecznie 
zaprosić na Seminarium pt. "Zewnętrzne 
ź ró d ła  f in an so w an ia  d z ia ła ln o śc i 
gospodarczej"
Spotkanie z ekspertem z Regionalnej Izby 
Gospodarczej odbędzie się 10 października 
2003 r. o godzinie 16.00 w sali sesyjnej 
Urzędu Miasta Luboń.
Po części seminaryjnej przewidziane są 
konsultacje indywidualne. Ze względu na 
ograniczoną ilość miejsc prosimy o 
wcześniejsze potwierdzenie obecności pod 
numerem tel.
(061)81300 11 w. 39 (do 5 października).

0IE

■  BURMISTRZ LUBONIA
BURMISTRZ:
Włodzimierz Kaczmarek

Z-CY BURMISTRZA:
Ryszard Olszewski, Lechosław Kędra

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW
pn od 9.30 do 16.00 
tel.(061)813 01 41,813 00 II 
fax (061) 813 00 87, 
e-niail: office@lubon.pl

■  RADA MIASTA LUBOŃ

PR Z E W O D N IC Z Ą C Y :
Zdzisław Szafrański

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW
pn. od 16.00 do 18.00

B IU R O  R A D Y  M IASTA:
tel. (061) 813 19 16 
e-mail: rada.miejska@lubon.pl

MIESIĘCZNIK BEZPŁATNY
WYDAWCA, REDAKCJA:
Urząd Miasta Luboń 
pl. Edmunda Bojanowskiego 2, 62-031 Luboń 
opracowanie redakcyjne, skład komputerowy: 
Cezary Biderman

data O K R Ę G  I

w Urzędzie Miasta 
pl. E.Bojanowskiwgo 2

O K R Ę G  2

w Bibliotece Miejskiej 
Żabikowska 42

O K R Ę G  3

w Gimnazjum nr 1 
Armii Poznań 27

O K R Ę G  4

w Ośrodku Kultury 
Sobieskiego 97

06.10 Lidia Godek Ewa Rogowicz Piotr P. Ruszkowski Wanda Suleja-Kot

20.10 Mirosław Klecz Włodzimierz Smogur Marek Samulczyk Dariusz Szmyt

Nowe boisko przy pomniku "Siewcy"

INFORMATOR
Miasta Luboń

tel. (061)813 0011 wew. 43 
fax (061) 813 00 97 
e-mail: promocjań' lubon.pl
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